
V PARFUMERIÍCH DOUGLAS A NA DOUGLAS.CZ

Více informací na zadní straně Deníku Metro.

SLEVA

30%
NA VYBRANÉ

ZNAČKY

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZPONDĚLÍ 22. LisTOPaDu 2021 Č. 220 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2



-30%
NA ZNAČKY

ESTÉE LAUDER, CLINIQUE, DKNY, TOMMY HILFIGER,
BOBBI BROWN & TOM FORD

22. - 24. 11.
2021

Akce platí 22. - 24. 11. 2021 v parfumeriích Douglas a na www.douglas.cz. Akce se nevztahuje na vánoční sety a adventní kalendáře.
Slevy nelze kombinovat. V rámci značky Tom Ford se akce vztahuje pouze na řadu Signature.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 22. listopadu 2021
Č. 220, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2

ŽIVOTNÍ ZÁVOD. ČESKÁ
LYŽAŘKA DOJELA ŠESTÁ
SLALOMÁŘKAMARTINA DUBOVSKÁ ŘÁDILA VE FINSKÉM LEVI STRANA 24

Svátek slaví: Cecílie

Strom museli vyprostit ze zahrady. Na Staromáku se rozsvítí v sobotu
Vánoční trhy na Staroměstském náměstí v Praze letos ozdobí smrk ztepilý z Jizerských hor. Strom, který bude po úpravě měřit 21,5 metru, vyrostl
na soukromé zahradě v Dolní Černé Studnici na Jablonecku ve špatně přístupnémmístě. Jeho včerejšímu kácení tak předcházela náročná několikadenní
příprava, při které musela dodavatelská firma rozebrat některé okolní ploty a vybudovat provizorní zpevněnou cestu, aby se rozměrný tahač ke stromu
vůbec dostal. Praha vybírala z 35 stromů, tento vyhrál díky svému tvaru a bohatému ovětvení. Slavnostně se rozsvítí už v sobotu. MAFRA

„Dopravní peklo může
zachránit koordinátor“
Zdeněk Zajíček. Šéf pražských zastupitelů ODS v rozhovoru říká, že Prahu nevede „facebookový“ primátor
Hřib, ale jeho náměstci. Kolony.Magistrát podle něj odmítl návrh, že by měl uzavírky někdo řídit STRANA 8



v Barny‘s a Alavis

ULTRA-C IMUNO COMPLEX
AKCE 30+15 ZDARMA!
Kombinace vitaminů C a D3 v bioaktivní
formě a organických forem minerálů
selenu a zinku pro podporu a posílení
imunitního systému.

Z naší nabídky vybíráme:

Doplněk stravy

SLEVY
AŽ25%
na většinu produktů

Barny‘s a Alavis

www.barnys.cz
www.alavis.cz

TENTO SLEVOVÝ KUPON LZE UPLATNIT
POUZE VE FIREMNÍ PRODEJNĚ.
Platnost do 3. prosince 2021.
Tuto slevu nelze kombinovat s jinými slevami.

SLEVA
AŽ 25%



199 Kč
165 Kč

BARNY‘S a ALAVIS
Budova Florentinum - Atrium, Na Florenci 15, Praha 1

Otevírací doba: Po-Pá 10:00-18:00
tel.: 800 900 077 www.barnys.cz, www.alavis.cz

PRO VÁŠ POHODLNÝ NÁKUP PLATÍ AKCE
DO 3. 12. 2021 VE FIREMNÍ PRODEJNĚ



PRAHA pondělí 22. listopadu 2021 03

Praha má novou
stavbu od Martina
Rajniše.

Dílo architektaMartina Rajni-
še a jeho studia HAMR není
třeba dlouze představovat. Je
autorem poštovny na Sněžce,
vzducholodi Guliver na stře-
še pražské galerie DOX nebo
oblíbené rozhledny Doubrav-
ka v Kyjích. V roce 2014 vzni-
kl v Rajnišově studiu návrh
ocelovo-dřevěné konstrukce
včelína, který měl původně
stát v zahradách pod Strahov-
ským klášterem. Nakonec
skončil na okraji Prahy –
z Jízdárny Pražského hradu,
kde byl do konce letošního
října k vidění na výstavě
o moderní české architektu-
ře, se po jejím skončení pře-
sunul do areálu hostivařské-
ho golfového hřiště. Rozebrá-
ní a opětovné složení trvalo
jen pár dní.
Svou konstrukcí včelín ná-

padně připomíná Rajnišovu
rozhlednu Ester, která byla
v listopadu 2017 otevřena
v Jeruzalémě. „Ano, hostivař-
ský včelín je takovýmmalým
bratrancem jeruzalémské
Ester,“ říká Rajnišův kolega
Tomáš Kosnar. LIBOR HRUŠKA

Věž Ester byla v Jeruzalémě
odhalena 10. listopadu 2017.

● Rozhledna měří 16 metrů.

● Tvar stavby byl inspirován
kvetoucím kaktusem.

● Ester stojí na zahradě bývalé-
ho leprosária. Vznikla v Česku.
Do Izraele putovala rozebraná
lodí ve dvou kontejnerech.

Na výstavě ALEŠ JUNGMANN Mohl stát v centru. Starší skizza 2x HAMR

Včelín – zatím neobydlený – na golfovém hřišti METRO

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky: 

189,90
299,90
-36%

5,90
pouze

AKCE

39,90
59,90
-33%

49,90
pouze

AKCE

NABÍDKA
PLATÍ OD 22. 11.
DO 23. 11. 2021

CRAZY WOLF
Energetický
nápoj
různé druhy
0,25 l plech
(=1 l 23,60)

* Blumy
dovoz Itálie
1 kg

LENOR
Prací gel/kapsle
různé druhy
2,09 l=38 pracích
dávek/
25 kusů=25 pracích
dávek/

Čerstvá vejce
velikost M
Max. 5 balení
na osobu/den
30 kusů
(=1 kus 1,66)

Česká rozhledna funguje v Izraeli už čtyři roky

Vzducholoď,
Doubravka a teď
včelín na golfu

IVAN NĚMEC



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. listopadu 2021 04

Vídeň testuje
dopravní aplikaci,
která řidičům
ukáže příchod
zelené vlny.
Co na to Praha?

Projet městem na zelenou
bývá ve velkých evropských
metropolích často nedostup-
ným snem. Vídeňským řidi-
čům a cyklistům se má však
už brzy blýskat na lepší časy.
„Město bude na frekvento-

vaných ulicích v centru testo-
vat aplikaci, která řidičům
ukáže příchod zelené vlny.
Magistrát této dvoumiliono-
vé metropole si slibuje zvýše-
ní plynulosti dopravy a bez-
pečnosti i snížení emisí, a to
i na světoznámé Ringstraße.
Podle pracovníků radnice
pilotní projekt a první část
projektu – aplikace Zelená
vlna Vídeň – můžou ušetřit
až patnáct procent emisí,“
říká pro Metro mediální zá-
stupce Zahraniční kanceláře
města Vídně Martin Landa.

Sedmdesát pět semaforů
Vídeň na akci spolupracuje

se společností Kapsch Traffic-
Com, která vyvíjí inteligent-
ní dopravní systémy. Speciál-
ní software nyní propojuje
sedmdesát pět vídeňských
semaforů na slavné
Ringstraße, frekventované
Prinz-Eugen-Straße, přivadě-
či Landstraßer Gürtel a klíčo-
vých dopravních tepnách na
obou stranách bočního rame-
neDunaje. Celková délka úse-
ků je sedmnáct kilometrů.
„Aplikace zde na základě

GPS zobrazí, při jaké povole-
né rychlosti se cyklisté a řidi-
či dostanou k semaforu
v době, kdy se na něm rozsví-
tí zelená. Těm, kdo už stojí
na červené, se zobrazí čas do
přepnutí na zelenou. Účastní-
ci provozu díky tomu mohou
upravit svoji rychlost podle
signálů semaforu, a pokud už
stojí na červené, mohou se
lépe připravit na rozjezd.
Díky všem výhodám Vídeň
předpokládá, že vozidla mo-
hou dosáhnout až patnácti-
procentní úspory emisí
CO2,“ dodává ředitel softwa-
rové firmy Georg Kapsch.

Pokud se testovací provoz
aplikace na zelenou vlnu ve
Vídni osvědčí, připojí Vídeň
do systému dalších 600 sema-
forů na hlavních trasách. Rad-
nice chce usilovat i o to, aby
se podobné dopravní funkce
výhledově staly součástí výba-
vy automobilů. „To, co ještě
dnes zní trochu jako sci-fi, by
se v dohledné době mohlo
stát zcela běžným. Protože
právě to všechno umožňují
propojené a chytré dopravní
systémy, které nyní ve Vídni
testujeme,“ uvádějí zástupci
vídeňské radnice.

Pražské appky
Systém, který měl podob-

ně jako ve Vídni sledovat do-
pravu v reálném čase, pláno-
vala před lety závést i česká
vláda. „Státní navigace“, jak
někteří systému říkávali,
však měla řadu kritiků. Ti
upozorňovali na to, že jsou
data o dopravě již nyní do-
stupná zdarma například
v mobilních aplikacích Waze
či Google maps.
Praha má v oblasti doprav-

ních aplikací ještě hodně co
dohánět. Posledním výraz-

ným úspěchem v této oblasti
se v létě pochlubil tým Ada-
ma Scheinherra, náměstka
primátora pro dopravu. V tu-
nelovémkomplexu Blanka to-
tiž od srpna konečně funguje
navigace. V úseku Malovan-
ka, Prašný most a Letná je
díky práci TSK Praha a odbor-
níků z Fakulty dopravní
ČVUTmožné využívat aplika-
ci Waze. Navigace jakéhokoli
typu totiž v podzemí nefungo-
valy.
Zkušební provoz technolo-

gie funguje na principu blue-
tooth signálu. Řidiči za jízdy
nemusejí manipulovat s tele-

fonem a propojení s jejich za-
řízením schvalovat. Stačí mít
bluetooth zapnutý dopředu.
„Když je bluetooth vypnu-

tý a trasa vede přes tunel
s majáky, aplikace vás vyzve
k jeho zapnutí. Je-li zapnutý,
nic nepoznáte,“ vysvětlují zá-
stupciWaze Česká republika.

Duchové tramvají
Ryze pražské dopravní apli-

kace se zatím týkají pouze
hromadné dopravy. Magis-
trátní aplikace Lítačka napří-
klad ukazuje polohu a zpož-
dění jednotlivých vozů. Podle
jejích uživatelů ale nefungu-
je vždy, jak má.
„Pokud je na trati nehoda,

aplikace začne bez varování
ukazovat polohu podle jízdní-
ho řádu a zpoždění nulové.
Takže můžete na přeplněné
zastávce, kde nic nejede, po-
zorovat v aplikaci, jak kolem
vás projíždějí duchové tram-
vají,“ glosuje na stránce face-
bookové skupiny Praha číslo
1 uživatel Michal Otipka.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Aplikace KANCELÁŘ MĚSTA VÍDNĚ

inzerce

Ve dnech 22. - 29. listopadu 2021 bude probíhat
v České republice Evropský testovací týden na HIV a žloutenky

Můžete využít prodloužené otevírací doby HIV poradny
Státního zdravotního ústavu v Praze na adrese:
Šrobárova 48, Praha 10 (budova č. 3., 1. patro)

Pondělí 22. 11. 2021 od 8:00 do 18:00

Úterý 23. 11. 2021 od 8:00 do 18:00

Středa 24. 11. 2021 od 8:00 do 18:00

Čtvrtek 25. 11. 2021 od 8:00 do 18:00

Pátek 26. 11. 2021 od 8:00 do 18:00

Pondělí 29. 11. 2021 od 8:00 do 18:00

Další testovací místa na www.tadyted.com

Akci zaštiťuje Státní zdravotní ústav, za podpory
Ministerstva zdravotnictví České republiky

Otestujte se zdarma a anonymně na HIV!

Zlaté poklady!

Také se pokaždé před Vánoci trápíte s tím,
jaký dárek udělá Vašim nejbližším největší
radost? Na základě průzkumu mezi lidmi
ve věku 35-65 let jednoznačně vedou pe-
níze. Ty totiž může každý použít na to, co
mu udělá největší radost. A o tom přeci
Vánoce jsou!

Paní Nováková navštívila nově otevřené
zlatnictví Sherri v pasáži Černá růže v cen-
tru Prahy a zjistila, že ceny za výkup zlata
jsou momentálně na svých historických
maximech.

„Původně jsem přišla vybrat pro dceru
vánoční dárek, když jsem ale viděla, kolik
dostala paní přede mnou za staré šperky,
s úžasem jsem jen otevírala oči. Vůbec jsem
netušila, že cena zlata je momentálně tak vy-
soká“ říká paní Nováková. Jedním dechem
pak dodává, že se vrátila domů a hledala
zlaté korunky, které ji zůstaly po mamin-
ce. „Hned na druhý den jsem přišla zpátky
do zlatnictví a svoje zlato zpeněžila. Jsem
nadšená a dárek pro dceru mám tak vyře-
šen. Dostane přáníčko a v obálce hotovost.

Sama si pak pořídí přesně to, po čem touží.“
konstatuje nadšeně paní Nováková.

„Šperky a jiné zlaté předměty i když
jsou ve špatném stavu, zašlé, nebo po-
škozené mají stále svou hodnotu. Aktu-
ální ceny zlata se v současnosti pohybují
kolem 1.350.000Kč za kg, to znamená až
42.000Kč za unci. A to je rozhodně ideální
důvod k tomu, zpeněžit je teď. Ať už po-
třebujete peníze na dárek, nebo na cokoliv
jiné.“ vysvětluje situaci ohledně aktuálních
cen managerka zlatnictví Sherri.

Pokud tedy aktuálně řešíte podobnou si-
tuaci i Vy, podívejte se, jestli třeba při úklidu
nenajdete staré a zašlé šperky, které už nosit
nebudete. Ve zlatnictví Sherri si pak může-
te nezávazně nechat vyčíslit jejich aktuální
hodnotu, která Vás v současné době urči-
tě mile překvapí. Častokrát mají zákazníci
doma zlaté poklady a ani o tom netuší!
Veškerý servis a poradenství vám navíc

ve zlatnictví poskytnouzcela zdarma, takže
se nemusíte bát žádných skrytých poplat-
ků. Zastavte se a přesvědčte se o tom sami.

Zlatnictví Sherri nově najdete v centru Prahy.
Adresa je Na Příkopě 853/12 – pasáž Černá růže.

Jen na zelenou? S appkou ano



INZERCE

Na nultém kilometru
Od roku 2006 organizuje třetí listopadovou neděli České
sdružení obětí dopravních nehod pietní akci u památní-
ku na 0. kilometru dálnice D1 na Chodově. Výjimkou byl
loňský rok, kdy se akce kvůli koronaviru neuskutečnila.
Letos se tu sešly zhruba dvě desítky lidí. ČTK

Parkurové závody
se v Praze budou
konat i za rok.

London Knights poprvé vy-
hráli parkurový Super Cup
při Prague Playoffs. Ve finále
Global Champions League
triumfovali i bez olympijské-
ho vítěze Bena Mahera, který

v sobotu skončil třetí v Super
Grand Prix. Dvojčata Oliviera
a Nicolu Philippaertsovy stej-
ně jako v semifinále v sestavě
doplnila Emily Moffittová,
která se stala první ženou ve
vítězné sestavě Super Cupu.
Český tým Prague Lions s An-
nou Kellnerovou skončil v se-
mifinále sedmý a do šestičlen-
ného finále nepostoupil.
Velký krok k vítězství udě-

lali Rytíři z Londýna v prv-
ním kole, kdy nasbírali jen
sedm trestných bodů a měli
tříbodový náskok před Paris
Panthers. Na průběžném tře-
tím místě se usadili Berlin
Eagles. Ve finálovém kole se
velmi málo chybovalo a pořa-
dí na stupních vítězů se ne-
změnilo. Všichni tři jezdci
Knights zajeli čistě a tým si
rozdělí prémii asi 30,5 milio-
nu korun.
Prague Playoffs se uskuteč-

ní v O2 areně i za rok. ČTK

Číslo dne

10
Celníci v tržnici Sapa objevili
padělané zboží. Škodu vyčísli-
li na 10 milionů. ČTK

Krátce

Výročí
Provizorní krematorium
na Olšanských hřbito-
vech bylo 23. listopadu
1921 prvním v Praze,
kde se konal pohřeb
žehem. Už od roku 1918
fungovalo starší krema-
torium v Liberci. ČTK

Krátce

Spadl pod vlak
Rychlík v pátek po poled-
ni srazil a usmrtil muže
mezi zastávkami Zahrad-
ní Město a Eden. Událost
zhruba na hodinu zasta-
vila provoz na trati. ČTK

Pohár letos
pro Rytíře

PRAHA pondělí 22. listopadu 2021 05



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. listopadu 2021 06

Vánoční čas zna-
mená pro mnoho
Čechů spěch.
Buďte moderní.
Zastavte se a běhej-
te jen pro skutečně
potřebné věci!

Charitativní projekt Babety
Schneiderové přitahuje stále
více lidí. Pomáhá těm, s ni-
miž se život nemazlil, a už zís-
kal přes 1,6 milionu korun.
Navíc přináší dobrý pocit ze
zvládnuté výzvy: Nečekat na
novoroční předsevzetí a bě-
hat celý advent.

„Každý prosinec jsem se pře-
jídala a pak si v lednu vyčítala,
kolik jsem toho zase přes Vá-
noce spořádala, a od ledna
měla předsevzetí nežrat
a sportovat,“ směje se úspěš-
ná manažerka. Kariéra v hote-
lovém byznysu ji přivedla do

Berlína, kde strávila rok 2014.
Tehdy se rozhodla pro změnu
a poprvé strávila prosinec bě-
háním. Většinou sama, proto
fotky z běhů sdílela na Face-
booku a podporovala se s další-
mi zapálenými běžci, přede-
vším přáteli z Anglie. O rok
později už ji advent zastihl
doma v Praze. „Chtěla jsem
zase běhat, protože se potom
člověk cítí super. Napadlomě
vyhecovat kámoše, tak jsem
založila facebookovou skupi-
nu Adventní běhání. Nejdřív
nás bylo dvacet, ale rychle se
skupinka rozrostla na tři stov-
ky. Sdíleli jsme radost ze spo-
lečného běhání a byl to začá-
tek krásné tradice. Letos se
opakuje už posedmé a zapoju-
je se do ní přes 5800 lidí. Čís-
lo pořád roste, což je úžasné –
už nejde jen o zdravý pohyb,
ale o mnohem víc.“

Radost pomáhat
Cílem letošního adventu je

vyběhat na řadu přístrojů pro

hendikepované děti (více
v boxu). „Společně se účastní-
me běžeckých závodů, vyběh-
li jsme na svítání na Sněžku,

na exkurzi do pivovaru i na lí-
vance. Je to i virtuální legra-
ce! Když nám spadl systém
s elektronickým žebříčkem
pořadí běžců, lidé se fotili
s opravdovými žebříky – krás-
ně odlehčili kiks, ze kterého
jsem se hroutila,“ říká pro de-
ník Metro Babeta. Později si
řekla, že by se nadšení mělo
využít pro dobrou věc. Oslovi-
la různé firmy a domluvila
se, že naběhané kilometry
promění na peníze. „Každá
koruna, kterou firmy za úsilí
běžců věnují, putuje na pod-
poru konkrétních lidí, kteří
z různých důvodů nemají leh-
ký život.“

Stačí půlhodina denně!
Do Adventního běhání se

může zapojit každý, i začína-
jící běžec. Stačí se přidat
k facebookové skupině s ná-
zvem Adventní běhání a v ob-
dobí 1. až 25. prosince každý
den běžet minimálně třicet
minut. Myšlenku může pod-

pořit i ten, kdo neběhá, a to
nákupem v charitativním
e-shopu na AdventniBeha-
ni.cz nebo v krámku, který
má otevřeno do 23. prosince
v pražské pasáži Broadway
v ulici Na Příkopě. Minimál-
ně 50 korun z každé prodané
věci poputuje na pomoc dě-
tem. „Pro adventní běžce je
lepší život dětí největší od-
měnou. Přidejte se k nám le-
tos také a zažijte ten pocit
s námi. Navíc poznáte nové
lidi, zlepšíte si fyzičku a cuk-
roví nebo svařák vám pak
budou chutnat ještě lépe,“
vyzývá Čechy Babeta, která
má na kontě i jiné dobročin-
né aktivity. Například jako
ředitelka hotelové sítě uby-
továvala pražské bezdomov-
ce na začátku koronavirové
pandemie nebo se podílela
na budování veřejných toa-
let v africké Ghaně. Chy-
bějící záchody jsou tam vel-
kým hygienickým problé-
mem. MICHAL VEČEŘA

Babeta Schneiderová

Běh pro Anetku 3x ARCHIV BABETY SCHNEIDEROVÉ

Lidé v adventní čas myslí také na děti,
s nimiž se osud nemazlil.

● Speciální ortézy na ruce pro osmiletou
holčičku Miu s genetickým onemocně-
ním – svalovou dystrofií. Také se běžci
pokusí získat dostatek peněz na spe-
ciální „kočárko-cyklo-vozík“ pro osmile-
tou Emu, jejíž onemocnění jí značně
komplikuje pohyb. Pro jedenáctiletou
Anetku, desetiletého Jiříčka a dvoule-
tou Gretku se zase bude běhat pro pe-
níze na roční neurorehabilitace, které
bohužel neproplácí pojišťovny. Příběhy
všech hrdinů s hendikepem, které
projekt podpořil, si můžete přečíst
na webu AdventniBehani.cz.

● Díky tomu, že si běžci navzájem fandí,
jsou schopní se scházet každou středu

po celý rok a za každého počasí v 6.45
hodin na běh probouzející se Prahou.

● Za svou charitativní činnost získala
v roce 2019 ocenění Laskavec od
Nadace Karla Janečka a letos také cenu
Via Bona od Nadace Via. „Všechno je
to kolektivní práce. Nic by nešlo bez
adventních elfů – skupinky dnes třinác-
ti nadšenců, kteří se starají o technic-
kou i audiovizuální stránku věci, propa-
gaci nebo účetnictví,“ vysvětluje. Říká,
že ocenění si samozřejmě váží, ale
bere je hlavně jako potvrzení důvěry-
hodnosti. „Záleží mi na tom, aby vše
bylo transparentní a podporovatelé
měli jistotu, že všechny darované
peníze budou využity na přímou
podporu dětí,“ uzavírá pro deník
Metro Babeta Schneiderová.

Běh po celý advent jinak. Lze
tak pomoct nemocným dětem

Češi pomáhají i během

inzerce



Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 11. 2021 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-20 %

-11 %

-11 %

-13 %

-10 %

-19 %

7 998,-
9 990,-9 990,-

obj. kód:SPTif406

4 090,-
4 590,-4 590,-

obj. kód:SKGvenuLGw

5 790,-
6 499,-6 499,-

obj. kód:REAM015b1

1 129,-
1 299,-1 299,-

obj. kód:SVI1461

15 690,-
17 490,-17 490,-

obj. kód:HPCN1011w6b2

12 990,-
15 990,-15 990,-

obj. kód:WR178b7

Vyřešte dárky
výhodněji

Více na alza.cz/black-friday

Lifefit TM1200

Garmin Venu Sq

Realme 7 Pro
Dual SIM 8 + 128 GB

YANKEE CANDLE dárkový
vánoční set adventní kniha 24 ks

HP 15s-fq2902nc

43“ Samsung UE43AU9072

Doběhněte
pro lepší formu

Už máte všechny
dárky?

Nejlepší selfíčka
u stromečku

Zažehnou sváteční
atmosféru

Stříbrná hvězda
Vánoc

Křišťálově
čistý obraz

Běžecký motorový pás s LCD displejem
Rychlost až 12 km/h, 3 programy
Měří čas, vzdálenost, kalorie, rychlost
Skládací konstrukce pro ušetření místa

Chytré hodinky s hliníkovou lunetou
Integrovaný senzor tepu Garmin Elevate™
Měření a analýza 20 sportovních aktivit
Výdrž až 6 dní, podpora placení Garmin Pay

6,4“ AMOLED displej s FHD+ rozlišením
Čtyřnásobný 64Mpx foťák se snímačem Sony
32Mpx selfie s podporou HDR a bokeh efektem
4 500mAh baterie s rychlonabíjením

Adventní kalendář plný voňavých svíček
24 krásných vůní pro předvánoční čas
Ručně tvarovaný knot, přírodní ingredience
Celková doba hoření až 225 hodin

Procesor Intel® Core™ i3-1125G4
15,6“ Full HD displej, RAM 16 GB DDR4
SSD 512 GB, Windows 10 Home, 41Wh baterie
Podsvícená a numerická klávesnice

SMART LED TV s úhlopříčkou 108 cm
4K UHD rozlišení, Dynamic Crystal Color
Režim automatické nízké latence pro hraní
Špičkový zvuk sledující pohyb, oblíbené aplikace



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. listopadu 2021 08

Předseda klubu zastupitelů
magistrátu hlavního města
Prahy za ODS Zdeněk Zajíček
je nejen dlouholetý politický
matador a manžel starostky
páté městské části Renáty Za-
jíčkové, ale je především také
rodilý Pražák. Deník Metro si
s ním proto popovídal o tom,
jaká témata hýbou hlavním
městem nejvíce. Nepříliš
překvapivě došlo na téma
dopravy, na problémy radnic
s odpadem, ale také na téma
příštího primátora.
„Netroufal bych si říct, že

mámněco v Praze stoprocent-
ně zmáknutého. To by mohl
říct jen člověk absolutně
nesoudný, bez pokory a re-
spektu k našemu hlavnímu
městu,“ říká pro deník Metro
Zajíček.

V čem se za vašeho půso-
bení Praha změnila? Jaké
teď podle vás zažívají její
obyvatelé období?
Mám nespornou výhodu

v tom, že jsem znal osobně
všechny primátory Prahy od
roku 1993 a každé období by
podle jejich působení mohlo
mít svou charakteristiku. Ob-
dobí, které teď zažíváme, je
v něčem absolutně nové. Pri-
mátor Hřib je primátorem
„fejsbůku“ a rádoby meziná-
rodních vztahů. Město faktic-
ky primátoruje na střídačku
Jan Čižinský (Praha Sobě) s Pe-
trem Hlubučkem (STAN). To
jsou stínoví primátoři, kteří
město reálně řídí, ale nene-
sou přímou odpovědnost. Je
mi svým způsobem primáto-
ra Hřiba líto. Tohle totiž ne-
připustil žádný primátor
před ním.

Jste jedním z kritiků do-
pravní situace v metropo-
li. Co by podle vašeho ná-
zoru současnou situaci
změnilo k lepšímu?
Řidiči musí při jízdě Pra-

hou čelit třeba i sedmdesáti
dopravním omezením, v ně-
kterých velmi vytížených lo-
kalitách je doprava zabloko-
vaná i několika uzavírkami
najednou. Nelogicky napláno-
vané uzavírky silnic, nesmysl-
ně rozkopané město a pro-
marněný čas řidičů v kolo-
nách jsou vyústěním nezá-
jmu pražského primátora
i jeho náměstka pro dopravu
Adama Scheinherra práce ko-
ordinovaně plánovat. A také
vést komunikaci se všemi
dotčenýmiměstskými částmi
a organizacemi. Tím mám na
mysli například Technickou

správu komunikací (TSK)
neboDopravní podnik hlavní-
homěsta Prahy, se kterými je
třeba jednat o tom, jak zmír-
nit dopady dopravních ome-
zení na řidiče. Pražáci nejsou
zpovykaní, jak kdysi na je-
jich adresu zaznělo, ale jsou
zvyklí na určitý standard, kte-
rý považují za oprávněný. Ko-
lony nejenže zkouší trpěli-
vost řidičů a promarňují je-
jich čas, ale zbytečně přispí-
vají také k vyššímu znečiště-
ní ovzduší v hlavním městě
a k omezování funkčnosti
městské hromadné dopravy.

Čím je město průjezdnější,
tím je také ekologičtější?
Plánování uzavírek je na

rozdíl od nerealistických sli-
bů na snižování emisí podle
„Klimatického plánu“ faktic-
ký způsob, jak zlepšit životní
prostředí ve městě. Řešením
tedy je, aby termíny doprav-
ních staveb a uzavírek byly
koordinovány tak, aby řidiče
osobní a hromadné dopravy
práce na silnicích omezovaly
co nejméně.

Co by situaci zlepšilo?
Navrhli jsme zřízení koor-

dinátora, který by to měl na
starost. To ale magistrátní
koalice odmítla a náměstek
Scheinherr se přihlásil k poli-
tické odpovědnosti za toto do-
pravní peklo.

Příští rok se má opravovat
Barrandovský most.
O opravách a z nich ply-

noucích omezeních se
dlouhé roky hovoří jako
o politické sebevraždě
těch, kteří je nařídí. Jste
stejného názoru?
Máte pravdu. Opravdu pla-

tí, že oprava Barrandovského
mostu je černou můrou kaž-
dého politika, který za dopra-
vu v hlavním městě odpoví-
dá. Zavřít či omezit dopravu
na nejvytíženějším mostě
v Praze, který je součástí
městského okruhu při neexis-
tenci funkčního vnějšího
Pražského okruhu, je svým
způsobem sebevražda. Jsem
zoufalý z toho, že zatím nedo-
šlo k dohodě mezi městem
a státem o strategickém po-
stupu při dobudování okru-
hu, který neřeší jen problém
Pražanů a Středočechů, ale
celé republiky.

Pokud se stane ministrem
dopravy člověk z vaší stra-
ny, můžete s tím hnout,
ne?
Jestli seministrem dopravy

stane Martin Kupka (ODS),
pak věřím, že jako velmi dob-
rý znalec pražských a středo-
českých problémů konečně
vytvoří podmínky pro skuteč-
nou dohodu o realizaci této
klíčové dopravní stavby.

Pražská ODS nyní kritizuje
problémměstských částí
s odpadem kolem zastá-
vek. V čem spočívá? A kdo
je za věc odpovědný?
Od roku 2018 se snížil roz-

počet na úklid až o čtyřicet

procent. Kritický stav nastal
letos po rozhodnutí TSK, že
ještě k tomu sníží i četnost
svozu odpadu. Praha se teď
doslova utápí v odpadcích
a pánové Hlubuček a Sche-
inherr místo toho, aby řešili,
v čem musí Pražané žít, sha-
zují vinu a odpovědnost je-
den na druhého. Nepořádek
v ulicích je třeba okamžitě
uklidit a nastavit systém svo-
zu odpadu, který bude fungo-
vat. Pražská ODS na jednání
zastupitelstva proto navrhla
projednat aktuální kritický
stav se svozem komunálního
odpadu a zvýšení četnosti vy-
vážení košů v ulicích a na za-
stávkách.

Jak jednání dopadlo?
Koalice vládnoucí na ma-

gistrátu návrh smetla ze sto-
lu a odmítla připustit i pouhé
jednání o nápravě s tím, že
důvodem nezařazení je účast
náměstka Hlubučka s primá-
torem Hřibem na klimatické
konferenci v Glasgow. To jen
odpovídá, bohužel, prioritám
primátora a jeho odpověd-
ných náměstků. Každý z nás
je svým způsobem odpo-
vědný vůči celé planetě, ale
každý z nás je odpovědný pře-
devším za to, co může ovliv-
nit u sebe doma.

Nebyl v Praze problém
s odpadem tak trochu
vždy?
Problém je hlavně v tom,

že během pandemie narostlo
množství odpadu, zejména
obalových materiálů, které
se snaží Pražané a návštěvní-
ci Prahy umístit do popelnic
a odpadkových košů, které
přetékají. Že není ani jeden
odpovědný náměstek scho-
pen něco udělat, že se o tom
nepohádají na jednání Rady
hlavního města, že nepře-
mlouvají ekonomického ná-
městka, aby v rozpočtu měs-
ta udělal případně nezbytné
rozpočtové změny a posílil vý-
daje na svoz odpadků, to je
nepochopitelné a alarmující.

Jak je to s aktuální kauzou
IT zakázek na magistrátu,
které prý neproběhly úpl-
ně košer. Je to bublina,
nebo problém?
V tomto směru bych mohl

být podezříván ze střetu zá-
jmů. Jsem totiž také preziden-
tem ICT Unie, která sdružuje
IT a telekomunikační firmy,
které se uchází mimo jiné
o zakázky města a městských
částí. Ale dá se říct, že každé

podezření, které vzniká ko-
lem veřejných zakázek v ob-
lasti ICT, je poškozením naše-
ho oboru a je ke škodě digita-
lizace veřejné správy a celé
společnosti. Zároveň si ale do-
volím poznámku jako bývalý
ředitel magistrátu. Není ob-
vyklé, aby se během volební-
ho období měnila organizač-
ní struktura úřadu tak, že
nejdříve z „nezpochybnitel-
ných“ důvodů vzniknou dva
odbory řešící ICT, které se
najednou rok před volbami
stanou „zpochybnitelné“.
Z toho bych měl jako primá-
tor odpovídající za oblast ICT
nebo jako ředitel magistrátu
špatné spaní. Buď nevím, co
dělám, nebo tím reaguji na
vážný problém.

Z pražské ODS se možná
vyprofiluje příští primá-
tor. Kdo by to podle vás
měl být? Kdyby to měl být
někdo z jiných stran, měl
byste také nějaký tip?
Několik tipůmám a dokon-

ce s vizitkou: „Narozen v Pra-
ze.“ Konkrétnější ale zatím
nebudu. Koalice Spolu uspěla
v letošních volbách v Praze,
a to navzdory tomu, že Praze
vládne pirátský primátor. Vol-
by v hlavním městě nebyly
jen referendem o populistic-
ké politice Andreje Babiše,
ale také vysvědčením práce
primátora v čele pražské
koalice.

Kdo je podle vás nejschop-
nějším radním v současné
pražské koalici?
Tomu se říká polibek smr-

ti. Každý, koho bych nyní
jmenoval, by byl v podezření,
že nepracuje pro koalici, ale
pro nás. Některých lidí si
opravdu vážím, jsou to lidé
na svém místě a spolupráci
s nimi si dokážu představit
na profesionální úrovni ne-
jen v rámci správy Prahy, ale
i kdekoli jinde. Jsem rád, že
jsem je mohl poznat a sledo-
vat je při práci. Jsou to lidé,
kteří jsou pracovití, s odbor-
nou erudicí, se sociální inteli-
gencí, s úctou k druhým akte-
ří se nebojí respektovat a pod-
pořit návrhy opozice. Protože
si uvědomují, že někdy při-
chází s lepšími návrhy, než
jsou ty jejich koaličně prosa-
zované. Mám k nim hluboký
respekt! Nezlobte se, ale jmé-
na neřeknu.

Předseda klubu zastupitelů za ODS Zdeněk Zajíček ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

„Oprava Barranďáku je
zlý sen. Hřiba je mi líto“



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. listopadu 2021 09

„V této fázi musí-
me dělat úplně
jinou věc.Musíme
co nejrychleji pro-
očkovat všechny
seniory a rizikové
pacienty třetí dáv-
kou,“ řekl Válek.

V rozhovoru pro Blesk připus-
til kandidát na ministra zdra-
votnictví a nově zvolený mís-
topředseda TOP 09 Vlastimil
Válek, že bude třeba, aby na-
rostlo očkování. Mluvil o li-
dech v rizikové skupině, kte-
ří dál očkování odmítají. Řekl
také, že pro některé bude tře-
ba ještě čtvrtá dávka vakcíny.
Je to Válkova reakce na začí-
nající kritickou situaci ve
zdravotnictví. Čísla nemoc-
ných i mrtvých s covidem dál
narůstají. Zároveň uvedl, že

třetí dávkou se asi postupně
budou muset naočkovat
všichni.
Ukončené očkování má

v Česku zhruba 6,2 milionu
lidí, třetí posilující dávku vak-
cíny dostalo přibližně 615 ti-
síc z nich. Nový ministr zdra-
votnictví nepočítá s lockdow-
nem. Vrátí se PCR testy.
„Lockdown je jedním z ka-
mínků v obrovské skládačce
rakouské cesty. V dlouhodo-
bé strategii budoucí vlády ne-
počítáme s tímto kamín-
kem,“ řeklmožnýministr. Po-
tvrdil, že chce po jmenování
nové vlády vrátit roli PCR tes-
tů, aby i neočkovaní lidémoh-
li využívat služby či chodit do
restaurace. Válek také zmínil
to, že bude třeba zavést povin-
né očkování.
K tomu se vyjádřil i exmi-

nistr financí Miroslav Kalou-
sek – je pro uzákonění povin-
ného očkování proti covidu.
Žádná kampaň na podporu
očkování podle něj nepomů-

že k získání kolektivní imuni-
ty. „Budeme-li to zkoušet růz-
nými kampaněmi a přesvěd-
čováním a proti nám bude
stát ta obrovská dezinformač-
ní vlna, tak to bude dražší
a umře více lidí,“ řekl v roz-
hovoru pro server iDNES.cz
Kalousek. ČTK a iDNES.cz

Jen očkovaní

Dnes vstupuje v platnost
opatření, které umožňuje
vstup do provozoven služeb
pouze osobám očkovaným
a osobám, které prodělaly
onemocnění covid-19 před
méně než 180 dny, ale uběh-
la u nich doba izolace.

● Lidé po první dávce vakcíny
se budou muset prokazovat
vedle průkazu o aplikaci
první dávky také negativním
PCR testem.

● Splnění podmínek budou
mít za povinnost provozova-
telé či pořadatelé zkontrolo-
vat před vstupem do objek-
tu nebo před zahájením
poskytování služby.

● Výjimka platí jen pro děti
do 12 let.

ZDROJ: VLADA.CZ

Citát

Je možné, že při očko-
vání proti covidu-19
bude pro některé
potřeba i čtvrtá dávka
vakcíny.
VLASTIMIL VÁLEK, KANDIDÁT
NA MINISTRA ZDRAVOTNICTVÍ

VSTUP
VOLNÝ

Přednáší RADIM PAS

SPOLEČENSKÉ CENTRUM
BETHANY
Za Brumlovkou 4,
Praha 4

JEŽÍŠ
NADĚJE

Tvá

SSER

M

tvanadeje..cz

PO 22. 18:30 PROČ JE TOLIK CÍRKVÍ?

19:30 VATIKÁN VČERA,
DNES A ZÍTRA

ÚT 23. 18:30 ROLE USA V BIBLICKÉM
PROROCTVÍ

19:30 SEDM POSLEDNÍCH RAN

ST 24. 18:30 UKONČENÍ DĚJIN ZLA

19:30 NEJLEPŠÍ DEVELOPMENT
V DĚJINÁCH VESMÍRU

ZVEME VÁS NA
27 biblických přednášek

7.–24. LISTOPADU 2021

S lockdownem zatím
nepočítám, říká Válek

Bez operace

Lékaři stále více upozorňují
na to, že epidemie ovlivňuje
další zdravotní pomoc.
Například transplantace.

● „Covid-19 snížil počet vhod-
ných zemřelých dárců ledvin
a bohužel i ohrozil bezpeč-
nost příjemců. V době
covidové pandemie byly
jednotky intenzivní péče
zahlceny péčí o pacienty
s covidovou infekcí. Obsa-
zení tisíců lůžek covidovými
pacienty ubralo na možnosti
bezpečně transplantovat,“
uvedla Dusilová Sulková,
vedoucí lékařka hemo-
dialyzačního střediska
Fakultní nemocnice Hradec
Králové.

● V sobotu přibylo 14 402
potvrzených případů. Je to
nejvyšší přírůstek ve volném
dni za celou dobu epidemie.
V nemocnicích bylo v sobo-
tu s nákazou 4818 lidí.

● S Pro lidi od 60 let a chronic-
ky nemocné bude od 1. pro-
since možné přeočkování
třetí dávkou už po pěti měsí-
cích od ukončené vakcinace.
Nyní je interval šest měsíců.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. listopadu 2021 10

Ne odpad!
V Česku začala potravinová
sbírka. Odstartovala v sobo-
tu v obchodech, kde mohli
lidé nakoupit a rovnou ná-
kup předat do sbírek. Loni
na podzim se takto vybralo
400 tun potravin. Cílem
akce je vyjádřit solidaritu
s lidmi, pro něž jsou potra-
viny drahé, a také více upo-
zornit na to, že se s nimi
plýtvá. Do akce se zapojila
i iniciativa Sousedský klub,
která přijímá potraviny
v době expirace a předává
je dál především seniorům
a sociálně slabším. Takto
pomáhá dlouhodobě. 3x ČTK

Kdo chce být příštím prezidentem?

Babiš připustil
kandidaturu na
prezidenta. Teď
ale mám plné ruce
s covidem, řekl.

Premiér a šéf ANO Andrej Ba-
biš poprvé řekl, za jakých
podmínek by mohl kandido-
vat na prezidenta. „Všichni
se na to ptají. Takmě snad na-
padlo, že kdyby lidi začali sbí-
rat petiční archy a posbírali
by dost podpisů… Ale nechci
předjímat, uvidíme, teďka to
fakt není téma,“ prohlásil Ba-
biš, když odpovídal prostřed-
nictvím Facebooku jedné
ženě, která se ho na to zepta-
la. Babiš se dosud k možné
kandidatuře na Hrad vyjadřo-
val zdrženlivěji. „Prezident
by si přál, abych kandidoval,“
uvedl minulý týden premiér
v demisi v rozhovoru pro
Blesk zprávy.
„Já se tím nezabývám, máme
tady už strašně moc kandidá-
tů, kteří už dělají kampaň,“
řekl k dotazu, zda bude kandi-
dovat na prezidenta. Nyní se
chce soustředit na svou roli
v opozici. „Hnutí ANO si
musí říct, koho bude podpo-
rovat. Postavíme nějakého
kandidáta, ale nyní se musí-
me nějak konsolidovat,“ do-
dal. iDNES.cz

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Padesát tisíc podpisů

Podmínkou kandidatury na
prezidenta jsou podpisy
nejméně dvaceti poslanců
nebo deseti senátorů, pří-
padně alespoň 50 000 obča-
nů, kteří podepíší petici.

● Hnutí ANO má 72 poslanců,
takže by potřebný počet
podpisů poslanců získal.
Babiš ale dal najevo, že aby
kandidoval, chce podporu
svých voličů.

● Ostatně i první přímo zvole-
ný prezident Miloš Zeman,
jemuž končí mandát v břez-
nu 2023, se na Hrad dostal
díky petici občanů.

Podle bookmakerů jsou favori-
ty Andrej Babiš a Petr Pavel.

● Na vítězství Babiše je podle
sázkové kanceláře Fortuna
kurz 3,1 : 1. Za 100 vsazených
korun by tedy člověk dostal
310 korun (čistá výhra
210 korun).

● Jeho největším soupeřem
může podle bookmakerů sáz-
kové kanceláře být armádní
generál ve výslužbě a dříve
předseda Vojenského výboru

NATO Petr Pavel, jenž má
momentálně u Fortuny kurz
3,4 : 1.

● Kandidaturu zvažuje rektorka
Mendelovy univerzity v Brně
Danuše Nerudová, už ji ozná-
mila právnička Klára Long
Slámová, která zastupovala
například Jiřího Kajínka, zva-
žuje ji šéf odborové centrály
ČMKOS Josef Středula. Miliar-
dář a spolumajitel společnosti
RSJ Investments Karel
Janeček.

Citát

Všichni se na to ptají.
Tak mě snad napadlo,
že kdyby lidi začali sbí-
rat petiční archy a po-
sbírali by dost podpi-
sů… Ale nechci předjí-
mat, uvidíme, teďka to
fakt není téma.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR V DEMISI

Babiš a Hrad?
To prý není téma

Čísla dne

5,85
Celkový majetek České repub-
liky ke konci loňského roku
činil 5,85 bilionu korun, mezi-
ročně tak stoupl o 4,2 %. Jde
zejména o stavby, pozemky,
movité věci nebo peníze na
účtech. Vyplývá to z nejnověj-
ší konsolidované účetní závěr-
ky České republiky.

- 16,7
Jaké nás čeká v tomto týdnu
počasí? Podle meteorologů
bude oblačno až zataženo
a ve vyšších polohách začne
sněžit. Třeba dnes bude v Čes-
ku kolem šesti stupňů.
Například v pražském Kle-
mentinu byla tento den
v roce 1930 naměřena nejvyš-
ší teplota 15,7 stupně a nej-
nižší v roce 1858 (minus
16,7 stupně). ČTK a iDNES.cz

inzerce



PODZIM
VE ZNAMENÍ
ZDRAVÍ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pro pravidelnou ušní hygienu dopo-
ručujeme vyzkoušet osvědčený pří-
pravek AurisClean ušní sprej z prémi-
ové řady Da Vinci Academia, který účinně
odstraňuje nadměrný ušní maz. Tím pre-
ventivně zamezuje tvorbě ušní mazové
zátky, čímž snižuje riziko zánětu ucha.
AurisClean funguje na revolučním princi-
pu aktivního kyslíku. Díky němu dochází
k odloučení ušního mazu od kůže zevního
zvukovodu. Unikátní složení a pohodlná
forma aplikace tohoto zdravotnického
prostředku garantuje bezpečné užívání
jak u dospělých, tak i dětí. K dostání v lé-
kárně ve formě spreje či kapek.

Pokud vás trápí infekce, zánět či bolest v krku, neváhejte a zamiřte do nejbližší
lékárny pro unikátní novinku – StopKašel ANGIN-EX sprej na bolest v krku, kte-
rý poskytuje rychlou úlevu. Díky jedinečné kombinaci přírodních účinných látek
boswellie, silymarinu a bazalky pomáhá tento zdravotnický prostředek při bolesti
v krku, infekcích a zánětech horních cest dýchacích. Speciální kombinace pan-
thenolu a hyaluronanu navíc vytváří speciální biofilm, který sliznici krku hydratu-
je, regeneruje a chrání. Svým přírodním a šetrným složením je tento přípravek
uzpůsoben také potřebám těhotných a kojících žen.

KARPALAKUTomezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů. Obsahuje zklidňující rost-
linné extrakty rozrazilu, přesličky, světlíku a chmele. Díky tomuto složení účinně bojuje
s příznaky karpálních tunelů (mravenčení, pálení, trnutí, oslabená citlivost). Zdravot-
nický prostředek KARPAL AKUT přináší rychlou úlevu. Při pravidelné aplikaci dochází
k úlevě postižené oblasti a také k prevenci vzniku tohoto
problému. K dostání v lékárně.

Rychlou a hlavně účinnou úlevu vám poskytne Capillus šampon seborea, který zmírňuje tvorbu šupin
a zarudnutí vlasové pokožky a především rychle a dlouhodobě ulevuje od nepříjemného svědění. Přírodní
složení nedráždí vlasovou pokožku. Naopak konopný olej a extrakt pomáhají k její přirozené obnově a sůl
z Mrtvého moře společně s grepovými semínky ničí přemnožené kvasinky. Pravidelným používáním šam-
ponu tak vyřešíte nejen akutní stav, ale i opakovaný návrat potíží. Capillus šampony z řady Cannaderm jsou
k dostání v lékárnách a zdravých výživách.

Čištění uší je důležitou součástí každodenní
hygieny. Na jejich čištění se většinou využívají
vatové tyčinky. Ty však často zatlačují
ušnímaz hlouběji do zvukovodu,
cožmůže způsobit nepříjemný
zánět. Představujeme vám
proto účinnou a bezpečnou
revoluci v čištění uší! Mateřství jenáročnéobdobí,proto

bypředevšímmaminkymělydbát
nasvézdraví.Nepříjemnéškrábání
anáročnépolykání s tzv. knedlí-
kemvkrku jsou jasný signál, ževáš
krkpotřebujeokamžitoupomoc!

Syndromkarpálního tunelu je jednou z nejčastějších nemocí z povolání.
Často tato komplikace končí až chirurgickým zákrokem. Důvod vzniku je
prostý – neustále opakování stereotypních pohybů vedoucí kmravenče-
ní, pálení, trnutí a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky. Představuje-
me proto účinné a naprosto jedinečné řešení.

Existuje řešení! Seborea, lupénka a atopie ve vlasechmají totiž jeden společný jmeno-
vatel: vytrvalé a nepříjemné svědění vlasové pokožky, které omezuje náš každodenní
život. Jak se ho zbavit?

Rychlá úleva
při infekcích,
zánětech a bolesti
v krku

Stop karpálním tunelu
o

m!

Aktivně a �etrně
odstraňuje U�NÍ MAZ!

SEBOREA, LUPÉNKA nebo ATOPIE ve vlasech?

-
mi-

nně
pre-

lačují
,

Snižuje riziko zánětu ucha

í

í

Účinně
a bezpečně
s aktivním
kyslíkem

mravenčení? pálení? trnutí?

Díky unikátnímu přírodnímu složení získal šampon značku CPK – certifikovaná přírodní kosmetika.

a zamiřte do nejbližší

TT

TT

Novinka

í, trnutí, oslabená citlivost). Zdravot-
levu. Při pravidelné aplikaci dochází

u tohoto



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. listopadu 2021 12

ww.H2World.cz

DO KAŽDÉ RODINY
MOLEKULÁRNÍ VODÍK®

SKVĚLÝ DÁREK
PRO VAŠE BLÍZKÉ

Y

wwHEALTH & BEAUTY
WORLD

Slušňák
„Těší mě, že mě dcera
vnímá už jako slušňáka,“
říká v rozhovoru pro týde-
ník 5+2 Sagvan Tofi.
Bohém také prozradil, že
své bouřliváctví má po
mamince. „Všichni si mys-
leli, že jsem horkokrevný
po otci, ale on je vcelku
klidný inženýr, který ovlá-
dá šest jazyků,“ směje se
Sagvan. MAFRA

Na pražském
Barrandově se
23. listopadu 1931
poprvé koplo do
země. Začaly vzni-
kat jedny z největ-
ších filmových kom-
plexů v Evropě.

Na kopci nad Vltavou vedle
exkluzivní pražské vilové
čtvrti začala vyrůstat filmová
továrna, ve které během té-
měř devíti dekád vznikly tisí-
ce filmů a jež dodnes poskytu-
je zázemí českým i zahranič-
ním tvůrcům.

Rodina Havlových
Ateliéry na Barrandově se

zrodily díky iniciativě rodiny
Havlových – stavitele Václava
a podnikatele v kinematogra-
fii Miloše. S jejich stavbou se

začalo 23. listopadu 1931, prv-
ní snímek se v nich začal na-
táčet už o 14 měsíců později,
v lednu 1933.

Další vznikaly a končily
Už v éře Rakouska-Uherska

se objevily první pokusy o vy-
budování trvalejšího místa
pro natáčení, teprve po vzni-
ku Československa se ale po-
dařilo dát v Praze do provozu
skutečný filmový ateliér. Spo-
lečnost AB, vzniklá spojením
dvou dovozců filmů – Ameri-
can Film Company a Biogra-
fia – ho otevřela v červenci
1921 v sousedství Vinohrad-
ského pivovaru. Tomu vznik-
la nebezpečná konkurence.
Stál za ní režisér Karel La-
mač, který na jaře 1926 ote-
vřel vlastní ateliér ve výstav-
ním pavilonu smíchovského
Mánesa v zahradě košířské
usedlosti Kavalírka. Fungoval
jen něco přes tři roky. V říjnu
1929 totiž ateliér do základu
vyhořel. Zničeny byly i lam-

py, uskladněné filmy, zaříze-
ní laboratoří, kulisy nebo kos-
týmy. Proto se filmaři začali
poohlížet po jiných prosto-
rách. Využívali také Vinohra-
dy. Ale ani ateliéry AB nebyly
vhodné, protože poptávka fil-
mařů po nich byla velká a ka-
pacita mizerná.

Filmy nad Prahou
Společnost AB se tak roz-

hodla k vybudování zbrusu
nových ateliérů, které by do-
kázaly filmařům poskytnout
potřebný servis. Akcionáři se
definitivně rozhodli ke stav-
bě na valné hromadě v květ-
nu 1931, ze 13 zvažovaných
lokalit pak vybrali pozemky
vysoko nad Prahou na Barran-
dově, v jejichž sousedství bra-
tr nejsilnějšího akcionáře AB
a předsedy správní rady Vác-
lav Maria Havel v té době sta-
věl vilové zahradní město po
americkém vzoru, jehož ideu
si přivezl z cesty po Spoje-
ných státech v roce 1924.

Slavní filmaři
Proti předchůdcům před-

stavovaly ateliéry jiný svět.
Byly plně vybaveny pro potře-
by filmarů – od laboratoří po
sklady s dekoracemi a kos-
týmy. Svobodně fungovat ale
mohly jen pár let – po okupa-
ci padly ateliéry do rukou na-
cistů. Po Němcích pak přišlo
v roce 1945 znárodnění. Do
soukromých rukou se znovu
dostaly až začátkem 90. let.

Za dobu 90 let tu vznikly
stovky úspěšných i méně
úspěšných filmů. Ateliéry si
pronajímají také štáby ze za-
hraničí, které je často přezdí-
vají Hollywood Východu.
Mnohé z filmů, které tu ales-
poň částečně vznikaly, získa-
ly prestižní ceny.

Kvůli své práci barrandov-
ské ateliéry navštívily takové
filmařské ikony jako Quentin
Tarantino, Matt Damon, Bru-
ce Willis, Tom Cruise, Antho-
ny Hopkins a řada dalších hol-
lywoodských hvězd. ČTK a MAP

Věděli jste, že...
výběrem správné pokojové teploty
můžete ušetřit náklady na vytápění?

Více tipů najdete na našem webu: www.techem.com/cz

Před 90 lety vznikal
„Hollywood Východu“

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. listopadu 2021 13

Peking oficiálně
zhoršil diplomatic-
ké vztahy s Litvou
na úroveň chargé
d’affaires.

Čína včera vyjádřila „silnou
nespokojenost“ nad počíná-
ním Litvy, která dovolila
Tchaj-wanu, aby ve čtvrtek
otevřel svůj zastupitelský
úřad v Litvě, bez ohledu na
námitky z Pekingu. Za to, že
Vilniusmá fakticky tchajwan-
ské velvyslanectví, Čína zhor-
šila diplomatické vztahy
s Litvou na úroveň chargé
d’affaires.
Litva opakovaně uvádí, že

se hlásí k politice jedné Číny.
Ale současně říká, že má prá-
vo rozšířit spolupráci
s Tchaj-wanem, a to i pro-

střednictvím nediplomatic-
kých zastoupení.
Litvu ve sporu s Čínou pod-

pořila Evropská komise. „Při
kontaktech s Čínou a veřejný-
mi prohlášeními jsme jasně
ukázali, že jde převážně o bi-
laterální záležitost mezi obě-
ma zeměmi. EU ale také tváří
tvář trvajícím donucovacím
opatřením ze strany Číny od
léta při Litvě stojí,“ uvedla
včera Komise.
Čína stupňuje tlak na jed-

notlivé země a chce, aby ome-
zily kontakty s Tchaj-wanem
nebo je zcela přerušily.
Formální styky s ostrovem
má jenom několik států. Fak-
tická velvyslanectví mají
v Tchaj-peji některé země
jako Británie, USA a Austrá-
lie. Českomá v Tchaj-peji eko-
nomickou a kulturní kance-
lář, v Praze sídlí tchajpejská
hospodářská a kulturní kan-
celář. HAL a ČTK

Pobaltí opět
dráždí obra

inzerce

// 33 investičních apartmánů // Komplexní hotelový servis
// Možnost odpočtu DPH

Prague City Golf Apartments

golf-apartments.cz800 350 111

NA GOLFU. DOMA

Čtyři uši a tisíce fandů
Hvězdou Instagramu se stalo čtyřměsíční černé kotě se
čtyřma ušima pojmenované po králi Midasovi. Nalezené
kotě se rychle spřátelilo se dvěma zlatými retrívry – Zey-
no a Suzi, kteří už v bytě jeho turecké nové „mámy“
bydleli. Majitelka začala před pěti týdny nahrávat kočičí
fotky na Instagram, kde si účet Midas_x24 rychle získal
desítky tisíc sledujících. Zvíře trpí vzácnou genetickou
vadou, jež jeho zdraví nijak neovlivňuje. HAL

Na tři měsíce
Polský opoziční politik
a expředseda Evropské
rady Donald Tusk v sobotu
překročil v obci rychlost.
Jel rychlostí 107 km/h, pře-
kročil tedy rychlost o více
než 50 km/h, dostal poku-
tu ve výši 500 zlotých, 2700
korun, a přišel o řidičské
oprávnění po dobu tří mě-
síců. Byl střízlivý. AP

Kritická situace
Na Slovensku počet hospi-
talizovaných pacientů
s covidem-19 překročil
hranici 3000, kterou mi-
nistr zdravotnictví Vladi-
mír Lengvarský považuje
za kritickou v souvislosti
se zajištěním zdravotní
péče. Na jednotkách inten-
zivní péče leží 270 nemoc-
ných, z nichž 258 potřebu-
je umělou plicní ventilaci.

Budují plot, do
akce šli záložníci
Estonská armáda začala
zřizovat prozatímní oplo-
cení na hranici s Ruskou
federací. Na stavbu plotu
z ostnatého či žiletkového
drátu, který má pobalt-
skou zemi ochránit před
případným přílivem mi-
grantů, armáda povolala
záložníky. ČTK

Krátce

INSTAGRAM



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. listopadu 2021 14

Evropou zmítají
demonstrace
proti covidovým
nařízením.

Desetitisíce lidí se v sobotu
v centru Vídně zúčastnily pro-
testů proti epidemickým
opatřením pořádaných opo-
ziční Svobodnou stranou Ra-
kouska. Na náměstí Hrdinů
poblíž Hofburgu se sešlo více
než 40 tisíc lidí.

Na demonstraci dorazily
stovky lidí s vlajkami a se
symboly rakouské orlice na
oblečení. Někteří aktivisté
měli na sobě žluté hvězdy
s nápisem „neočkovaný“, na
plakátech a transparentech
byla například hesla „Tak to
v roce 1938 začalo“ nebo
„kancléř Schallenberg = Men-
gele“.
Rakousko zavedlo užminu-

lý týden lockdown pro neoč-

kované, od dneška se omeze-
ní rozšiřuje i na očkované oby-
vatele. Uzávěra má trvat
nejméně 10 dní a nejvíce 20.
Rakouská vláda navíc nařídila
povinné očkování proti covi-
du-19 pro všechny obyvatele.

„Kriminální počínaní“
V nizozemském Haagu,

kde sídlí nizozemská vláda,
vyšlo v sobotu do ulic něko-
lik stovek lidí.

Videa na sociálních sítích
ukázala chaos, střety policie
s protestujícími a oheň v rot-
terdamských ulicích. Lidé
protestovali také proti návr-
hu vlády přestat uznávat ne-
gativní testy na covid jako
průkaz bezinfekčnosti, který
je aktuálně v Nizozemsku vy-
žadován namnoha veřejných
místech.
„Protestování je zásadním

právem v naší společnosti,

ale to, co jsme viděli včera ve-
čer, je jednoduše kriminální
počínání,“ řekl včera nizo-
zemský ministr spravedlnos-
ti Ferd Grapperhaus. „S de-
monstrováním to nemělo nic
společného,“ dodal.

Protesty včera eskalovaly
i v sousední Belgii. Proti covi-
dovým pasům se v Bruselu se-
šlo na 35 tisíc lidí. Někteří
účastníci házeli na policisty
dělbuchy.

Protestují i na jihu
V chorvatském Záhřebu ti-

síce demonstrantů pochodo-
valy ulicemi města proti po-
vinnému očkování pro pra-
covníky veřejného sektoru.
Několik tisíc lidí se sešlo

také v italském Římě, aby vy-
jádřili svůj nesouhlas s certifi-
kátem „Green Pass“, který je
vyžadován na pracovištích
nebo také ve veřejné dopra-
vě. HAL a ČTK

Češi, kteří plánovali lyžařský
zájezd do Rakouska, ve sjedna-
ném termínu kvůli tamnímu
lockdownu neodjedou až do
jeho odvolání.

● Před příjezdem do Německa
platí pro české občany po-
vinná registrace na adrese
www.einreiseanmeldung.de.
Neočkovaní či ti, kdo v posled-
ních šesti měsících neproděla-

li covid, musí do desetidenní
karantény.

● Na cestu do Itálie z Česka je
potřebný doklad o proočkova-
nosti či antigenní test (48 ho-
din) nebo PCR test (72 hodin).
V Passo del Tonale – Presena
či Madonně di Campiglio již
sezona začala, ve většině dal-
ších středisek se rozjede tuto
sobotu.

@POLICIECZ

Navštivte náš E-shop: www.ariana-koberce cz

Kontakt:
608 256 828
koberce.cz

Běhouny v různých ba
80x240 od 5.600,– 80x300 od 7.500,– 100x300 od 8.500,–

Navštivte ná p berce.cz

Běhouny v různých baů ý h barvách a rozměrecharváá há

PERSKÉ A MODERRRNÍ KOBERCE

100% VLNA a HEDVÁBÍ

Více než 5.000 koberců skladem

É ODERRRRNÍ KOBERCE

Více než 5.000 koberců skladem

VŠE ZDRAŽUJE, M
Y ZLEVŇUJEME

VELKÝ VÝPRODEJ, SLEVY
až 80%

DOPRAVA ZDARMA NA VŠE
Tabriz-Irán
cca 202x295 cm

25.900,–
Azerbajdžán

90x320 cm

od 7.900,–

Nain-Irán
60x90 cm

od 3.700,–

Mir-Indie
80x250 cm

od 7.900,–

HEREKE
240x170 cm

15.900,–

Kazak-Pakistán
60x97 cm

2.200,–

Kazak-Pakistán
80x300 cm

od 9.900,–

tel.: 6
info@ariana-

Ziegler
120x172 cm

15.900,–
HEDVÁBÍ

Velmi odolný
koberec
100% vlnaKašmír-Indie

96x153 cm

26.900,–

Nepokoje v rakouské metropoli AP

Lyžaři mohou zamířit do Německa nebo Itálie

V Nizozemí plály automobily,
ve Vídni nosili žluté hvězdy

inzerce



KULTURA pondělí 22. listopadu 2021 15

Hvězdy, dvě stě milio-
nů babek a máte hit?
To vždycky nestačí.

Sledování televize mezi partnery
nebo v kolektivu přátel vždy naráželo
na své limity. S rozmachem streamo-
vacích služeb a šíře nabídky nových se-
riálů a filmů však stále více nahlodává
nejen partnerská souznění. Když jste
ale Netflix, je vám to pochopitelně jed-
no. Důležité je, kdo si na vaši novinku
klikne, kdo ji dokouká a kolik vám to
celé hodí na nových předplatitelích.
Typickým příkladem je ambicióz-

ní trhák Red Notice, do kterého si in-
ternetový gigant za šedesát milionů
dolarů pořídil herce Dwayna The Roc-
ka Johnsona, Ryana Reynoldse a Gal
Gadotovou. A to jednoduše proto, že
na film s bývalým wrestlerem, hláš-
kujícím sympaťákem a izraelskou
šťabajznou se prostě mrkne každý.
Přináší ale tahle zlodějská dobrodruž-
ná komedie, půjčující si nápady tře-
ba z Indiany Jonese, Bonda či Danny-
ho parťáků, i něco dalšího?

Vykalkulovaná hitovka
Opulentní loupež svede dohroma-

dy experta FBI na chování zločinců
(Dwayne Johnson) a dva znepřátele-
né zlodějíčky (Gadotová a Reynolds).
Po sérii událostí se musí dva mužští
hlavní hrdinové spojit, aby ukradli
tomu ženskému před nosem kýže-
nou kořist v podobě egyptského arte-
faktu. Každýmá své důvody. A navzá-
jem si polezou pěkně na nervy.
Shrnovat děj snímku Red Notice je

holá zbytečnost. Z výše jmenovaných
důvodů jste jej již dávno viděli, nebo
se na to chystáte. Tenhle film, který
jako by natočil počítač, který si podle
algoritmů, tržeb a diváckých chutí
spočítal, co asi předplatitelé Netflixu
chtějí, je hit jako prase.
Trochu očividného kalkulu mi

u dobrých komerčních snímků vů-
bec nevadí. Režisér Rawson Marshall
Thurber dostal jednoduše zadání,

a protože je to rutinér, beze zbytku
je splnil. Red Notice určitě není špat-
ný film. Dokonce je místy zábavnou
podívanou. Jen je natočen poněkud
líně, předvídatelnost prýští z každé
druhé scény a vypadá to, že nikdo
před kamerou ani za ní se vůbec ne-
snažil vytvořit něco památného či
lehce zapamatovatelného.
Ryan Reynolds hláškuje jako Ryan

Reynolds, takže jako Deadpool, Pi-
kachu, Free Guy, no prostě jako Rey-
nolds. Rock, jehož hlavu jeho nový
parťák přirovnává k penisu, zasemlá-
tí lidi a je přesně tím drsňákem
s měkkým srdcem, jakého hrál už
nejmíň stokrát. Trochu jinou roli než
obvykle tu má jen Gal Gadotová. Ta
tu sice nakopává zadky podobně
jako třeba ve Wonder Woman, jinak
je ale lstivá a v rámci daných manti-
nelů záporácká. Ten úkrok je ale hod-
ně mírný. Žádné velké herectví neče-
kejte. Spíše to vypadá, že se na place
dost nudila.

Popichování film nedělá
Vzít hromadu peněz, posbírat slav-

né obličeje, vymyslet nekomplikova-
ný příběh a doufat, že to bude stačit.
Tak se dá shrnout slepenec Indiany
Jonese a snímků ze série Mission: Im-
possible s názvem Red Notice. Po pár
dnech od zhlédnutí snímku už si nej-
spíš nevybavíte někdy i celkem pří-
jemné akční scény, nelogicky posle-
povaný děj, natáčený častokrát před
zeleným plátnem, ani popichování
mezi ústřední trojicí, z něhož chtějí
tvůrci těžit i u dalších případných
pokračování.
Já si vybavím fajn cameo Eda Shee-

rana na záporáckém večírku a pro-
marněnou miniroličku tuberáckého
vězně Daniela Bernhardta. Ale oni tu
dvojku stejně nakonec natočí. A já se
na ni pravděpodobně stejně nakonec
kouknu. Kdo bude asi hrát ty tatínky,
o kterých se celou dobu Rock s Rey-
noldsem vykecávají?

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Gal Gadotová a Dwayne Johnson NETFLIX

Red Notice je líný
akčňák, který jako
by natočil robot



www.metro.cz KULTURA pondělí 22. listopadu 2021 16

MittelCinemaFest, středoev-
ropský festival současné ital-
ské kinematografie, který se
letos koná v Česku podeváté,
se ve dnech od 25. listopadu
do 1. prosince vrací s projekce-
mi do krásných secesních pro-
stor kina Lucerna v Praze, kde
nabídne rozsáhlou a pestrou
přehlídku úspěšných novi-
nek uplynulé italské filmové
sezony.

Výběr obsahuje jedenáct ti-
tulů včetně dokumentů, které
jsou dílem významných režisé-
rů i začínajících autorů
a v nichž se vedle známých he-
reček a herců představí i mla-
dé talenty.

Na programu je sedm čes-
kých premiér a k nim se přida-
jí další mimořádné snímky,
které již byly v tuzemsku uve-
deny v rámci mezinárodních

festivalů, a také snímky urče-
né pro distribuci.

„Představitelé italského sys-
tému působící v Česku již řadu
let zajišťují svou podporou
prestiž a úspěch tohoto festiva-
lu: všem těmto institucím i jed-
notlivým osobám patří upřím-
né poděkování. Nyní se setká-
me v kinosále, abychom spo-
lečně sdíleli emoce, které skvě-
lá italská kinematografie doká-

že odjakživa vyvolat v divácích
na celém světě,“ zdůraznila ře-
ditelka Italského kulturního
institutu v Praze Alberta Lai.

Přehlídku zahájí ve čtvrtek
25. listopadu v 19.00 film Wel-
come Venice; 26. 11. je na pro-
gramu od 18.30 snímekAmeri-
ca Latina a od 20.45 film Marx
může počkat; v sobotu 27. 11.
bude od 18.45 promítnut sní-
mek Všechno nejlepší, Chiaro!

a ve 20.45 film Tělíčko.
Také v neděli 28. 11. se usku-

teční dvě projekce, a to od
18.00 Raffael, mladý génius
a od 20.00 Bezčasí; 29. 11.
v 18.30 bude představen sní-
mek Fortuna a v úterý 30. 11.
ve 20.00 snímek Futura a ve
20.45 Král krabů. Festival bude
zakončen 1. prosince v 18.30
projekcí filmu Dokud nás Bůh
nerozdělil. MET

Italský film. Festival startuje ve čtvrtek

Vojáci z posádky
v Dejvicích si
zahráli v novém
filmu. Bude dokon-
čen za dva roky.

V roce 2023 budemít premié-
ru český filmNikdomě nemá
rád. Zajímavý je tím, že hlav-
ní hrdinkou je profesionální
vojákyně, snímek se natáčel
v areálu Posádkového velitel-
ství Praha v Dejvicích a zahrá-
li si v něm skuteční vojáci.
Natáčení probíhalo letos

v říjnu a listopadu. Protože si
jeho režiséři, TomášWeinreb
a Petr Kazda (mimochodem
tvůrci životopisného drama-
tu Já, Olga Hepnarová), zaklá-
dali na autentičnosti, požáda-
li velení posádky, aby mohli
využít nejen prostory, ale za-
pojit do filmu i skutečné vojá-
ky – příslušníky pražské po-

sádky a Ústřední hudby AČR,
která sídlí na stejné adrese.
„Protože natáčení probíha-

lo i během pracovní doby,
naši příslušníci nemohli být
za tuto činnost nijak honoro-
váni. A tak filmový štáb při-
šel s myšlenkou poukázat
sto tisíc korun Vojenskému
fondu solidarity, což všichni
vojáci okamžitě a velmi pozi-
tivně kvitovali,“ vysvětluje
velitel Posádkového velitel-
ství Praha plukovník Radek
Šíba.
Točilo se nejen v pražské

posádce, ale i na Čestném
dvorci Národního památníku
na Vítkově. A jak se filma-
řům spolupráce s Armádou
ČR zamlouvala?
„Pro náš film byla zásadní

autenticita vojenského pro-
středí a precizní dovednosti
vojáků při exhibici v kasár-
nách a na Vítkově. Toto ne-
lze, jako jedna zmála věcí, ni-
jak filmově nahradit,“ prozra-
dil producent filmu Vojtěch

Frič. Spolupráci s vojáky po-
psal jako vynikající, profesio-
nální a velmi vřelou a podě-
koval vrchnímu praporčíku
útvaru, nadpraporčíku Pavlu
Dubnovi, za odborný dohled
a veliteli, plukovníku Radku
Šíbovi, že měl odvahu pustit
filmaře „do baráku“.
„Celkově se jednalo o jed-

nu z nejzajímavějších spolu-
prací, kterou jsme měli tu
čest zažít a ještě jednou
díky,“ popsal Frič.
První klapka tohoto melo-

dramu padla už v loňském
roce a tvůrci v něm opět před-
stavují silný, drsný a osobitý
příběh. Snímek vzniká v ko-
produkci České republiky,
Slovenska, Francie a Švýcar-
ska a má mezinárodní herec-
ké obsazení.
Přestože se projekt teprve

dokončuje, podařilo se mu
už nyní proniknout na filmo-
vý festival Berlinale. V progra-
mu této přehlídky by semohl
objevit v roce 2023. ARMY.CZ

V hlavních rolích hrají Martin Finger coby velitel a Rebeka Poláková jako asistentka. ARMY.CZ

V pátek vyšel druhý singl z no-
vého alba Vladimíra Mišíka
Noční obraz. Baladická píseň
Nad útesem dění vychází sou-
časně i na streamovacích plat-
formách, kde prozatím není
album k dispozici.

Na videoklip k písni Nad
útesem dění se můžete podí-
vat na YouTube, vytvořil ho
Matyáš Vorda a klíčovou roli
v něm hraje mechanická

skříňka zvaná „hybohled“
z dílny ve Francii žijícího vý-
tvarníka Pavla Macka.

Album Noční obraz zazna-
menalo po vydání nadšené re-
akce kritické obce a drží se na
předních pozicích žebříčku
nejprodávanějších alb IFPI.
Vyšlo na CD, 2-LP, MC a digi-
tálním downloadem. K dispo-
zici je i ve vlastním e-shopu
Animalmusic.cz. HOP

Neuropatolog je tu zase
Skupina Debustrol, která definuje vývoj thrash metalu
u nás už déle než tři dekády, vydává k 30. výročí vydání
svůj albový debut Neuropatolog v remasterované podo-
bě na CD a LP. Debustrol dal na studiovém debutu patřič-
nou studiovou podobu několika skladbám známým
z dema Vyznání smrti, které vydal koncem 80. let minulé-
ho století, tedy ještě předtím, než jádro skupiny nastoupi-
lo na tehdy povinnou základní vojenskou službu, a které
mu obratem zajistilo kultovní status. Na Neuropatologo-
vi je doplnil několika novinkami. „Většinu nových písní
jsem vymyslel na vojně. Nejnovější skladba byla Krvavá
práce, kterou jsme složili těsně před natáčením,“ vzpomí-
ná kytarista Debustrolu Martin Kolinss. WARNER MUSIC

Mišík. Další singl
z desky Noční obrazVojáci hrají

v melodramu



komerční příloha METROLIVE pondělí 22. listopadu 2021 17

Může být život na
planetě ve tvaru
žloutkového vě-
nečku? Dokážou
kachny způsobit
státní převrat?
Kdo vynalezl kos-
mickou loď na par-
ní pohon? O tom
všem se dočtete
v nové knížce
s názvem H2O a zá-
hada zlaté slzy.

V názvu a vzorci vody H2O
jsou ukryti hlavní hrdinové
knihy – Hugo, Hubert a Ofé-
lie. V pořadí již čtvrtou kníž-
ku uvedl 12. listopadu do ži-
vota spolu s autory herec Jiří
Lábus, který ji v audioverzi
propůjčil svůj hlas.
Hubert, Hugo a Ofélie na-

jdou v tajné komnatě zlatou
slzu, ztracený vynález barok-
ního alchymisty Vejcoloupa.

S pomocí zlaté slzy se vydají
na cestu do vesmíru, kde obje-
ví planetu Protizemi ve tvaru
žloutkového věnečku. Ještě
před nimi se však na Protize-
mi dostal arcipadouch profe-
sor Vulpes, který tu zavedl tu-
hou diktaturu smíchu. Naši

tři kamarádi to dotáhnou až
na popraviště, ale nakonec
všechno dobře dopadne.
Knihu opět vytvořila osvěd-

čená autorská dvojice – spiso-
vatel Petr Stančík a výtvarni-
ce Galina Miklínová. Čtenáři
se mohou těšit na létající do-

dávku s basetím čumákem,
nové rejdy starého dobrého
zlosyna profesora Vulpese i ši-
kovné packymluvícího kuňá-
ka Kuneše.
Napínavá sci-fi plná vtipu,

zajímavostí a obrázků vychá-
zí s podporou skupiny Veolia

Česká republika. Je vhodná
pro čtenáře od 9 do 15 let, ale
bavit bude i rodiče.
Předchozí díly získaly oce-

nění Zlatá stuha 2018 v kate-
gorii beletrie pro děti a vydá-
ny byly ve Španělsku, ve Slo-
vinsku nebo v Chorvatsku.

„Po roce a půl covidové pau-
zy, kdy jsme cestovatelské
a fotografické přednášky vysí-
lali a stále vysíláme on-line
na platformě Zoom, se chystá-
me oživit cestovatelský festi-
val Kolem světa, který se
bude konat ve víkendových
dnech 27. až 28. listopadu
v kongresových prostorech
výstaviště Letňany PVA EXPO
Praha,“ uvádějí organizátoři.
Návštěvníci tak budou mít

v rámci jedné vstupenky na
festival možnost navštívit
i veletrh ForCaravan, kde se
budou prezentovat nejnověj-
ší obytné automobily a doplň-
ky pro cestování, nebo také
Exotic Food Court, kde bu-
dou moci ochutnat speciality
z indonéské, africké, asijské,
mexické, ale také jihoameric-
ké kuchyně.
Kompletní program s před-

nášejícími je zde: kolemsve-
ta.cz/festival-2021/program/.

Galina Miklínová, Jiří Lábusa a Petr Stančík. Křtí knihu, která je již na pultech knihkupectví.

Hlavní program festivalu

Hana Jampílková – Tour du Mont Blanc Martin Půlpán – Hedvábná stezka

Kdo se v Letňanech již
tuto sobotu a neděli
představí?

● Fotograf Petr Jan Juračka pro-
mítne své nejnovější fotogra-
fie z poslední himálajské expe-
dice na Manaslu (8163 m).

● Lékař Tomáš Šebek povypráví

o nesnázích na svojí poslední
misi ve válkou zmítaném
Jemenu, o čemž vydal také
knihu.

● Horolezec Honza Trávníček
představí náročnost poslední
úspěšné nepálské expedice
na Ama Dablam (6812 m).

● Hana Jampílková představí

nejkrásnější trek v Evropě –
Tour du Mont Blanc.

● Ladislav Kalous bude vyprávět
o nejatraktivnější pouti v Evro-
pě – o cestě do Santiaga de
Compostela

● Moderátor Josef Vrtal bude
představovat své nejsilnější
zážitky z rodinné cesty na

východ. Chtěl dojet až do
Ománu. Místo toho skončil
v Iráku.

● Dalšími účinkujícími jsou ces-
tovatelé Martin Půlpán – Lost
Czech Man, Pavel Svoboda,
Viktorka Hlaváčková, Jula
Lukeš, Karel a Jana Wolfovi
anebo reportérka Markéta
Kutilová.

Festival Kolem světa. Proběhne
v Letňanech, konečně naživo

Další ze série knih H2O
byla úspěšně pokřtěna



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. listopadu 2021 18

INZERCE

3 – SÁH, TOČ

4 – AUTO,
OFIS, PECE

5 – AZTÉK,
ESTÉT, IDEÁL,
UDICE

6 – AMFORA,
HNÍZDO,
OTÁZKA, ŠIROKO

7 – ARIZONA

10 – MAGNETOFON,
SNĚHULÁČEK

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Teplotní rekordy: -16,7 °C (1858) 15,7 °C (1930) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Na krok od nebe IV
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem

dokola
20.15 Rapl II (12/13)
21.20 Reportéři ČT
22.00 Krotitelé dluhů
22.30 Andělé všedního dne
00.05 AZ-kvíz
00.35 Kuchařská pohotovost
01.20 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.45 Kalendárium

16.30 Obří opravny
17.20 Bedekr VII
17.50 Moc a paranoia třetí říše
18.50 Co Čech, to chovatel (4/8)
19.00 Majitelé reality
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1384/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Modrá krev II
21.00 Dračí císař a jeho terako-

toví strážci
21.50 Melodie podzemí
23.40 Dobrý Will Hunting
01.40 Queer: Nezvaní hosté ve-

čeře Páně
02.10 Historie.cs
03.00 Rodinné křižovatky

15.55 Kriminálka Miami IV (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4156)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (148)

TOY BOY. Krimiseriál (ČR, 2021)
21.25 Specialisté (54)
22.30 Policie Chicago III (5)
23.30 Kriminálka Miami IV (1)
00.25 Kriminálka Miami IV (2)
01.20 Odložené případy VI (18)
02.05 Policie Chicago III (5)
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (42)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hvězdy nad hlavou (13)

Záskok. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Tlouštíci
22.40 Hledá se táta a máma
23.55 Šéfem za pár minut II
00.30 Policie v akci
01.25 Návrat komisaře Rexe IX

(8)
Daleko odtud. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

02.30 Jake a Tlusťoch IV (8)
Noc a den. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

03.30 Policie Hamburk IX (9)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Sejmi zločin
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
17.30 Mama kydy
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 Naked Warm-up
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Konečněmáte ve svémživotě jasno a chcete si
užívat život podle sebe. Padlo rozhodnutí, že už
nechcete spoléháte na názory druhých.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Doufali jste, že jistý jedinec z rodiny pochopí
vaše narážky na to, že vám vůbec nepomáhá.
Bohužel má klapky na očích i uších.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Máte před sebou plodné a kreativní období.
Láska v milostném životě, ale i úspěch v tom
pracovním na sebe příjemně navazují.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Jste až příliš zaneprázdnění vším ostatním, že
vůbec nevnímáte sebe a své potřeby. Tělo si
ale už říká dost a vy bysteměli zvolnit.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Setkali jste se s dávnými přáteli. Uplně jste
zapomněli, jak je příjemné vzpomínat na staré
časy s lidmi, s kterými vás něco spojuje.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
I když je sluníčkapomálu, obrovskouvzpruhou
budevstupSluncedovašeho znamení. Přinese
vám činorodou energii plnou efektivity.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Do ohnivého Střelce vstupuje tento týden
kroměSlunce iMerkur. Právě ten umí rozehrát
zajímavou komunikační hrumezi kýmkoliv.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Poslední dobou vám příliš nejde dotáhnout
jisté pracovní záležitosti do konce. Není to pro
vás příjemné, ale vše se rychle vyřeší.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Jste plni očekávání, co nového vám život při-
nese. Posunuli jste sedopředu amátepocit, že
vedete takový život, jaký jste si vysnili.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Zklame vás jeden přítel. Ten totiž stále častě-
ji kouká na lidi okolo a buď se na jejich účet
jízlivě baví, nebo je závistivě pomlouvá.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
I když je podzim brán jako ten nejvíc chmurný,
tak nadvláda mocného Slunce ještě ukáže
hřejivoumoc. Nebojte se této síly využít!

Týdenníhoroskop 22. 11. – 28. 11. 2021

Jste aktivní člověk, ale poslední dobou vámna
aktivity nezbývá tolik času. Musíte si vyřešit
pracovní i milostné záležitosti.

´

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

4/8 °C 2/6 °C 3/7 °C 1/5 °C

PÁTEK

0/4 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy





www.metro.cz SERVIS pondělí 22. listopadu 2021 20

Barbora Šturmová
Mražák místo

mrazák, to mě tahá
za uši.

PUŠKA

Řešení sudoku

STROJUBILEUM
Geniální vynález: Klávesnice s tiskárnou v jednom, dokonce
bez nutnosti připojení počítače! Jinak též psací stroj. A ten
můj měl včera pěkné kulaté výročí. Dne 21. XI. 1931 si totiž
můj praděda koupil u firmy Justin Löschner, sídlem v Panské
ulici 12, stroj značky Continental, provedení „Portable“. Kufří-
kový psací stroj. Praděda tenkrát na Berounsku vedl ovocnou
školku, takže to pro něj byl důležitý pracovní nástroj. Ne snad
přímo ke šlechtění rybízu, ale na administrativu. Jak to tak ve
20. století chodilo, školku mu časem znárodnili, ale on šlech-
til dál. Co mu zdraví dovolilo, šlechtil i v době mého dětství.
V podstatě to tedy byl šlechtic. Jen bez titulu.
O něco později, to už praděda ani prababička nežili, jsem
k Vánocům 1991 Continental Portable dostal. Takže to máme

další kulaté výročí – 30 let!
Vím, že nejlepší způsob
oslavy by byl, kdybych ten-
to sloupek napsal „old-
skůlově“ strojem a poslal
do redakce poštou. Ale
nechci dělat naschvály,
tak píšu o něm, ale ne na
něm.

Důležité je, že i když už ho nahradil počítač, stroj stále fungu-
je. A jsou chvíle, kdy mě baví si něco hezky postaru „nadatlo-
vat“. Například když jsme před časem dělali lyric video k pís-
ničce Zvony. V záběru, kde bylo třeba rychlopsaní, mě ale mu-
sela nahradit Bárka, která se na střední naučila správně psát
na klávesnici. Já jako samouk, který se učil na tomto stroji,
umím psát jen dvěma prsty.
Kromě samotného stroje mi praděda s prababičkou odkázali
i krásný původní záruční list i s fakturou. Právě díky tomu
jsem zjistil přesné datum koupě. (A cenu 2450 korun!) Záruku
měl stroj na dva roky, takže před osmaosmdesáti lety už vypr-
šela. Naštěstí zatím nebylo potřeba ji uplatňovat.

Jitka Lerachová
Nejideálnější nebo
nejoptimálnější.
Jsou i ve zprávách.

Veronika Novotná
Cajk. Co to je
za slovo?
Hrůza!

Které slovo je vám nejvíce protivné?

Anketa

Slova a jejich
pravý význam
Odcházející vicepremiér
Havlíček v pátek hovořil
o tom, jak zákazy budou
motivovat lidi k očkování.
Podobné výzvy se v dneš-
ní době ozývají často, ale
já bych se přesto přimlou-
val, aby se spojení slov
„zákaz“ a „motivace“ po-
někud omezilo. Když bě-
hem nějaké války přijdou
do vesnice vojáci a budou
požadovat vydání odbojá-
řů, jinak vesnici vypálí,
lze to – při troše nechutné
fantazie – označit za moti-
vační pobídku. Jinak jde
samozřejmě o vyhrožová-
ní a vydírání. Jsem očkova-
ný, ale jsem také pro to,
aby používaná slova měla
svůj pravý význam. Na
druhé straně chápu, že
pro politiky je těžké říct
na plná ústa, že někoho
k něčemu chtějí donutit.
Co by tomu řekli (někteří)
voliči?

PETR NOVÁK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Místem činu je Dlabačov pod Strahovem a autorem je
@fotograf_ceskydopravacek. Pozorný šotouš vyblejsknul tramvaj
T1 s evidenčním číslem 5002 a přihodil tagy #metrotag
#mojemetro. Dodáváme, že tramvaj Tatra T1 projížděla Prahou
od roku 1952 do začátku 80. let.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Šlechtil i v době
mého dětství.
V podstatě to
tedy byl šlechtic.



inzerce



www.metro.cz CESTY pondělí 22. listopadu 2021 22

Vandrákem za tupolevy i pivem
Wanderer. Ta dodávka
má plno vychytávek
Cestování v obytném voze se stalo
fenoménem posledních let. Proto se
svým kamínkem do skládačky přišlo
i české zastoupení Toyoty. Model Pro-
ace NomadWanderer svěřilo do ru-
kou liberecké firmy Visu, která doza-
du namontovala vestavbu Moie – se-
zení pro čtyři se stolem, který lze
sklopit a rázem je vzadu velké letiště
na spaní. Výsuvný modul zahrnuje
kanystr s vodou a plynový gril. Navíc
je auto vybaveno doplňky od Makity.
Velmi nás pobavila vesta s topnými
spirálami, které napájí aku baterie.
Tu můžete dobít přímo ve voze, dát
si ji na pásek a odejít třeba do lesa.
Baterie pohání pak i kávovar, svítil-
nu, vysavač nebo kompresor.

Jednohubka. Tip Metra na
odpolední výlet za Prahu
Nechce se vám do hotelu, na stan je už
zima a navíc už nemáte volné dny na dovo-
lenou? Máme pro vás řešení. Utečte někte-
rý den z práce dříve, šéfovi se na něco vy-
mluvte, půjčte si obytnou dodávku a vyraz-
te směr Plzeň. Pokud jako my v redakci
milujete techniku a pivo, jděte v našich
stopách. Odpoledne vyjedete, druhý den
ráno jste zpět a plní zážitků. Začněte v Air
Parku ve Zruči-Senci, z Prahy je to hodin-
ka cesty. Už z dálky uvidíte obrovská leta-
dla. Ve svéráznémmuzeu můžete obdi-
vovat více než sto kusů letecké techniky,
v zimě je otevřeno denně od 10 do 17 ho-
din. Ovšem raději se informujte telefonic-
ky předem. „Na podzim máme otevřeno
jen za dobrého počasí, jsme venku a nemá-
me žádné vnitřní prostory. Určitě je lepší
si zavolat na číslo 606 945 360,“ říká provo-
zovatel Miloš Tarantik. Se svým otcem
zachraňuje letadla i vojenskou techniku
od roku 1990. Základem sbírky byl letoun
IL-14FG, který se už nevešel do nedaleké
vesnice Druztová, odkud oba pocházejí.
„A letos jsme z Holandska přitáhli vzácný
dvoumístný Mig-23UB. Je to teprve druhý
kus v Česku,“ dodává Tarantik.

FOTOSTRANA

A teď na pivo!Do stodoly v Druztové
Pod lavicemi se ve Wandereru od Toyoty ukrývá úložný pro-
stor s 240 litry, rozdělený do čtyřech textilních tašek, které
lze vyjmout a zabalit nebo vybalit doma. V autě je také ledni-
ce, ta se hodí na uskladnění piv, která nakoupíte v pivovaru
The Barn Beer. To je projekt, který loni vznikl v rámci pivova-
ru Radouš v Druztové. „Barn znamená stodola a právě do zre-
konstruované stodoly jsme umístili naši novou technologii,“
říká nám sládek Honza Ilgner. To už jsme dodávku zaparko-
vali na parkovišti před Stodolní hospůdkou Druztová, kde
jsou jeho piva na čepu. Dáváme si devatenáctistupňovou
double IPA Dizzy Lizzy sour milkshake a o něco slabší Randy
American Pale Ale. Honza je do neobvyklých piv blázen. Uva-
řil dokonce várku z vlastního chmele, také pivo s borůvkami
nasbíranými nedaleko, nebojí se vařit s kokosovým mlékem,
chilli, vločkami nebo laktózou. „V létě jsme měli i mandarin-
kový kyseláč, v něm se spojuje lehká sladkokyselost, slanost,
hořkost a kořenitost s mandarinkami,“ směje se pivovarský
geek Honza (v kšiltovce). TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK



Práce - nabídka
• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč. TEL.: 774510686. 241173

• Hledáme zručného domov-
níka/pracovníka údržby do
správy bytových objektů.
Mzda v rozmezí 25 až 28tis.
Kč.Možno na HPP nebo na fak-
turu. Svůj životopis zasílejte
na mail: matejzik@avema.cz241264

• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12-ti hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
totu práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 733618639,
736528901, 736528900. 241372

• Skladník/ce – pick/pack, na-
kládka/vykládka nebo řízení
VZV, ubytování ZDARMA, krát-
ký/dlouhý týden nebo 3 smě-
ny, P9 - Horní Počernice. Tel:
731420914241454

• Domov seniorů v Praze 2
hledá na občasnou výpomoc
kuchaře na DPP (zástup v
době nemoci, dovolených,
apod.). Více na www.cssp2.cz
nebo na
jarmila.polanska@cssp2.cz242473

• Základní škola Dr. Edvarda
Beneše v Praze 9 - Čakovicích
příjme učitele/ku na 1. stu-
peň. Nabízíme příjemný a
vstřícný kolektiv a podporu
všem novým kolegům. Nástup
ihned. Životopisy, prosím zasí-
lejte na emailovou adresu:
zscakovice@zscakovice.cz.
Tel: 734 588 863.241464

• Přijmeme zámečníka. Přes-
ná ruční práce na odlitcích do
leteckých motorů, turbín, ja-
derných reaktorů. Nadstan-
dard. plat. hr@praguecast.cz,
T: 222531704 241547

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek BRIGÁDA za 143 -
155.70 Kč/hod. Zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz241999

• Doplňování zboží 143 - 176
Kč/hod, noční/denní směny,
ONLINE REZERVACE, zálohy
denně, prodejny v Praze a oko-
lí. Tel: 222534534242017

• Práce ve skladu - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 155
- 235 Kč/hod, bonusy, zálohy,
dotovaná strava, dlouhodobá
spolupráce. Tel.: 222534534 242035

• PRÁCE na POKLADNĚ 143 -
170 Kč/hod. Prodejny po celé
Praze, směny dle Vašich mož-
ností, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz242053

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD. Tel.: 728360589 242187

• Přijmeme ihned pracovníky
i bez praxe do skladů na Praze
6, 9 a 10. Denní směny, zálo-
hy, ubytováni. Více pozic na vý-
běr. Tel. 776001640 242282

• Přijmeme ihned pracovníka
na pozici Vedoucí pracovník
skladu na Prahu10. Denní smě-
ny, zálohy, možnost ubytová-
ni. Tel. 776001640 242286

• Rodinná lahůdkářská firma
hledá prodavače, výrobáře, ři-
diče. Náborový příspěvek
20.000 Kč. Tel. 731110010. Ná-
stup ihned.
www.liberskelahudky.cz242347

• Školní jídelna u stanice met-
ra Anděl přijme hlavní kuchař-
ku/ře, plat 27 000 Kč, nástup
ihned. Tel. 702146902,
730106118242425

• ZŠ Praha 6 přijme adminis-
trativní pracovnici do kancelá-
ře školní jídelny. Nástup mož-
ný ihned.
Kontakt: 222 202 501.242462

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a odměn. Bez-
platná linka 800100166242478

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP svářeče - zámeční-
ka CO, WIG (NE stavební svá-
řeč) do zakázkové výroby - svá-
ření přesných lehkých kon-
strukcí. Nástup leden 2022.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.242496

• Pracovník ostrahy. Přijme-
me zaměstnance do nepřetrži-
tého provozu. Pracoviště hlí-
daná parkoviště v Praze. Mís-
to je pro OZP, ID. Nástup
ihned ! Volejte 778472700 242681

• ZŠ Veronské náměstí, Praha
10 přijme ihned na dlouhodo-
bý zástup učitele/ku na 2. stu-
peň, převážně 7. ročník (mate-
matika, informatika, tělocvik).
Kontakt urbankova@zsvn.cz,
274864235.242519

• BA přijme strážné na denní
vrátnici. Objekt Praha 9 Kolbe-
nova. Vlastní zázemí, jednodu-
chá práce. Vhodná i pro dů-
chodce. Tel. 605273429242620

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.242633

• RECEPČNÍ A UKLIŽEČKA, V
kanceláří na Praze 1 máme
dvě volná místa, hledáme
paní na recepci a paní na úklid
. Výborný kolektiv a příjemné
prostředí. Zkrácený pracovní
poměr (10-15 h/týdně). Důleži-
té. Pozice je vhodná pro ID,
OZP.. Volejte 602 625 905242663

• Přijmeme uklizečku kancelá-
ře, Grafika, redaktora pomoc-
nou admin. sílu
na zkrácený pracovní poměr.
Praha 10. Vhodné pro ID. Vo-
lejte 603 423 170242667

• Lepení a kompletace papíro-
vých tašek, místo výkonu Zá-
běhlice, Malešice Práce pro ID
.Kontakt 778 527 851 v čase od
8 – 15h.242671

• Přijmeme zaměstnance na
pozice: administrativa, uklízeč-
ky, technik výst.kontroly,
skladník, převoz vozů, mytí
vozů kontrolor roznosu letá-
ků. Volejte 602625905
Pracoviště Praha 7. Vhodné
pro ID 242675

• Volné místo na pozici po-
mocné/ho redaktorky/a. Jde o
zkrácený pracovní poměr,
vhodný pro OZP. Zkušenosti s
redakční prací - psaní článků,
korektury, editorská činnost
na webu - jsou vítány.
Kancelář Praha 10
iveta.honsova@tbmedia.cz242682

• Administrativní pracovnice.
Práce v kanceláří 4-6 hodin
denně, příjemný kolektiv, ne-
náročná práce. Místo je pro
OZP, ID. Nástup ihned ! Volej-
te 778472700 242687

• Řidič/ka odtahové služby.
Přijmeme zaměstnance, odta-
hy po ČR, ŘP sk B + E, čistý TR,
karta řidiče. Komunikace se zá-
kazníky, práce s mobil.aplika-
cí. Služební SIM s neomeze-
ným tarifem, příjemný kolek-
tiv. práce na HPP plný úvazek
Volejte : 777 226 611 242691

• Vedoucí prodeje vozů Opel.
Vedení týmu prodejců, zodpo-
vědnost za plnění cílů, prezen-
tace a prodej vozů, kontakt se
zákazníky, aktivní řidič sk.B,
administrativa, komunikace s
importérem, komunikativní,
ÚSO, pracoviště Praha 7, mzda
základ 25000,-+ provize z pro-
deje. Volejte +420 602 625 905242695

• Autoklempíř/Karosář/Auto-
mechanik. Přijmeme zaměst-
nance, pracoviště Praha 7
Opravy karoserií osobních a
užit.vozidel, montáž a demon-
táž částí vozidel, vyučení v
oboru, ŘP sk.B, spolehlivost a
odpovědnost, odpovídající
platové ohodnocení.
Volejte +420 602 625 905.242699

• Přijmeme informační pra-
covníky/ostrahu na různé ob-
jekty v Praze. Praxe není potře-
ba, vše zaučíme. Pohodová
práce, nástup ihned. Volejte:
776001640.242712

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP v Praze 10. Vhod-
né pro aktivní důchodce. Tele-
fon 774515551. Po - Pá od 9 do
13 hod.242713

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid adm. prostor a soc. zá-
zemí. Vinohradská, Praha -
Český rozhlas. Pracovní doba
od 5hod. Tel.: 725861568. 242715

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873242298

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231580

Knihy a časopisy

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

• OD 160 Kč/hod.
• MOŽNOST ZÁLOH

Dobrá dostupnost MHD,
nástup ihned.

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

BRIGÁDA V PRAZE
TŘÍDĚNÍ ZÁSILEK

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Požadujeme invalidní důchod.
Mzda od 100 Kč/hod.
Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,
vyplácíme denně.

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

HLEDÁME
ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
A OSTRAHA

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

NÁBYTEK
Doprava ZDARMA

po Praze
Žižkov, Měcholupy
Možnost parkování
Tel.: 777 66 45 77
euronabytek.cz

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

Nabízíme:
■ Mzda 115 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Přijmeme
PROVOZNÍHO ÚDRŽBÁŘE,

Praha 9 Letňany,
technické vzděl., vyhl. 50§6 výhodou,
zručnost, praxe správa nemovitostí.

HPP, dovolená 25 dní,
stravenkový paušál.
Více informací:

monika.mihalova@strabag-pfs.cz,
731 420 208

CENTRÁLNÍ ZÁSAHOVÁ
JEDNOTKAPRAHA

- náborový příspěvek 10 000,-Kč

OSTRAHARECEPCE PRAHA
RECEPČNÍ

- nábor. příspěvek 5 000,- Kč

Telefon: +420 724 793 669
Životopisy zasílejte:

ivana.slavikova@cz.g4s.com

HLEDÁME VHODNÉ
KANDIDÁTY NA POZICI

Vysokoškolskámenza UK hledá
pro svůj provoz na Praze 2

POKLADNÍ
NA VÝDEJI JÍDEL.

Provoz po-pá.
HPP s nástupem ihned.

Více informací na tel: 773 964 536
nebo email:

miroslav.votruba@kam.cuni.cz

Vysokoškolskámenza Albertov
Praha 2 hledá

KUCHAŘE
/KUCHAŘKU.
HPP s nástupem ihned.

Provoz po-pá.
Více informací na tel: 770 141 730

nebo email:
branislav.djobek@kam.cuni.cz

Nemovitosti - nabídkaKancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 22. listopadu 2021 24

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 241790

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242526

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665241302

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231516

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 241714

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242574

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz241247

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 242081

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 241964

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 241752

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088241674

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Finance - nabídka

Sparťanský
propadák
Fotbalisté pražské Sparty
podlehli v 15. kole první
ligy Slovácku (na snímku)
na jeho hřišti 0:4, čímž vy-
rovnali svou nejvyšší poráž-
ku v historii samostatné
ligy. Stejným poměrem
prohráli v květnu 2019
v Plzni, kterou tehdy vedl
současný trenér letenské-
ho celku Pavel Vrba. Svě-
řenci trenéra Martina Svě-
díka neprohráli v nejvyšší
soutěži osmý zápas po
sobě a posunuli se na dru-
hé místo. První Slavia roz-
drtila Jablonec 5:0 a na
čele má tříbodový náskok.
Bohemians porazili Budějo-
vice 3:1, Boleslav Zlín 1:0,
Pardubice Teplice 2:1
a Liberec Karvinou 2:1.
Olomouc remizovala
s Hradcem 2:2 stejně jako
Ostrava s Plzní. MAFRA

Lyžařka z Třince
zajela životní
závod.

Lyžařka Martina Dubovská
obsadila ve slalomu Světové-
ho poháru v Levi životní šesté
místo. Vylepšila své dosud
nejlepší umístění, kterým
bylo osmé místo z březnové-
ho slalomu v Jasné. Z vítěz-
ství se stejně jako v sobotu ra-
dovala obhájkyně celkového
prvenství v seriálu Petra Vlho-
vá před Američankou Mikae-

lou Shiffrinovou. Dubovská,
jež ve Finsku v sobotu vstou-
pila do olympijské sezony
13.místem, figurovala po prv-
ním kole na sedmé příčce. Ve
druhém sice zajela devátý
čas, soupeřky ale chybovaly
a česká závodnice se pořadím
posunula. V součtu obou jízd
ztratila na vítěznou Slovenku
1,4 sekundy. Vlhová v Levi vy-
hrála už čtvrtý slalom v řadě.
Na dvě výhry z minulé sezo-
ny navázala i tentokrát a stej-
ně jako v sobotu za sebou na
stupních vítězů nechala Shiff-
rinovou a třetí Němku Lenu
Dürrovou. Stejně jako v před-

chozím závodu vedla už po
prvním kole a Američanku
v součtu obou jízd porazila
o 47 setin. V průběžnémpořa-
dí seriálu SP se nyní Vlhová
dělí o první místo se Shiffri-
novou, hodnocení disciplíny
vede před Američankou
o 40 bodů. Dubovská se dělí
ve slalomu o deváté místo,
celkově je třináctá. Pro Du-
bovskou je finské středisko
oblíbenou destinací, před
dvěma lety tu poprvé pronik-
la do elitní desítky. V roce
2019 v Levi obsadila deváté
místo a o rok později byla
desátá. ČTK

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Krátce

Turnaj ovládl
už podruhé
Německý tenista Alexan-
der Zverev vyhrál podru-
hé v kariéře Turnaj
mistrů. Na titul z roku
2018 z Londýna včera
třetí hráč světa navázal
v Turíně, kde ve finále
porazil obhájce prven-
ství Daniila Medveděva
z Ruska dvakrát 6:4.
Olympijský vítěz z Tokia
slaví letos už šestý
vavřín a celkově devate-
náctý.

Satoranský hrál,
Pelikáni se trápí
Basketbalisté New Or-
leans v NBA nenavázali
na třetí vítězství v sezo-
ně proti Clippers a v so-
botu v Indianě prohráli
94:111. Tomáš Satoran-
ský nastoupil podruhé
za sebou v základní se-
stavě poražených Peli-
cans, za 21 minut dal
dva body, když trefil jed-
nu ze tří střel, a připsal
si čtyři doskočené míče,
ale také dvě ztráty.

Hamilton
stahuje náskok
Mistr světa Lewis Hamil-
ton s mercedesem vy-
hrál premiérovou Vel-
kou cenu Kataru formu-
le 1. Britský pilot stáhl
před závěrečnými dvě-
ma Grand Prix na osm
bodů náskok lídra šam-
pionátu Maxe Verstappe-
na z Red Bullu, který do-
jel s odstupem druhý.
Šestatřicetiletý Hamil-
ton si dojel pro druhou
výhru za sebou a šestou
v sezoně. ČTK

Čísla dne

8
Sébastien Ogier je poosmé
mistrem světa v automobilo-
vých soutěžích. Francouzský
jezdec s toyotou vyhrál v Itá-
lii závěrečnou Rallye Monza
o sedm sekund před britským
týmovým kolegou a zároveň
jediným rivalem v souboji o ti-
tul Elfynem Evansem.

6
Britský jezdec Jonathan Rea
po šesti letech opustil trůn
pro mistra světa v závodech
superbiků. Novým šampio-
nem se stal Turek Toprak
Razgatlioglu, který v závěreč-
ných závodech udržel náskok
v čele celkového pořadí. ČTK

Skvělá Dubovská!
Češka byla šestá






